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PARTITO DEMOCRATICO LOMBARDO

COMUNI SUPERIORI: CONFRONTO ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019 CON | DUE TURNI ELETTORALI PRECEDENTI

[1.1 COMUNE DI ALBINO - Vince Fabio Terzi (Cdx, primo turno) |

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009 | ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014 | [ ELEZIONIAMMINISTRATIVE2019 |
PRIMO TURNO | PRIMO TURNO | [ PRMOTURNO ]
Elettori| 14.859 Elettori| 15.014 Elettori| 15.163
Votanti| 11.429] 76,92%| Votanti| 10.752] 71,61%| Votanti| 10.569 69,70%|
B/N/C 329 B/N/C 332 B/N/C 348
Validi Sindaco| 11.100 Validi Sindaco| 10.420 Validi Sindaco| 10.221
Validi Liste[ 9.629 Validi Liste[10.111 Validi Liste| 9.936
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seqgi
CARRARA LUCA 4.443| 40,03%| Sind. TERZI FABIO 4.949| 47,50%| Sind. TERZI FABIO (vince | turno) 6.975 68,24%| Sind.
Progetto Civico per Albino 2.701| 28,05% 9 Lega Nord 2.311| 22,86% 5 Lega Salvini 3.432 34,54% 6
La Valle del Lujo 998( 10,36% 3 Forza Italia 1.193] 11,80% 3 CivicaMente Albino 2.302 23,17% 4
CARRARA DAVIDE 4.564| 41,12% El. CivicaMente Albino 1.020( 10,09% 2 Forza ltalia - Lombardia Ideale 1.078 10,85% 1
Lega Nord 2.547| 26,45% 3 Lavoro Sviluppo 334| 3,30% - RINALDI SIMONETTA 3.246 31,76% El.
Il Popolo della Liberta 1.579| 16,40% 2 CARRARA LUCA 4.667| 44,79% El. Per Albino 2.181 21,95% 3
RIZZI PIERGIACOMO 1.666| 15,01% El. Progetto Civico per Albino 2.547] 25,19% 3 Ambiente e Beni Comuni 943 9,49% 1
Civica Rizzi 1.402| 14,56% 1 Per Albino e sue Frazioni 1.157| 11,44% 1
NICOLI ANTONIO VALENTINO 427| 3,85% - La Valle del Lujo 751| 7,43% -
Albino e Frazioni 402] 4,17% - FERRARA ALESSANDRO 804| 7,21% El.
Movimento 5 Stelle - Grillo 798| 7,89% -
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 14.859 BALLOTTAGGIO |
Votanti| 9.481] 63,81%| Elettori| 15.014
B/N/IC[ 173 Votanti| 9.189] 61,20%|
Validi| 9.481 B/N/C 136
Validi| 9.053
Candidato Voti | Perc.
CARRARA LUCA 5.038] 53,14% Candidato Voti Perc.
Carrara Davide 4.270| 45,04% TERZI FABIO 4.585| 50,65%
Carrara Luca 4.468| 49,35%
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[1.2 COMUNE DI BERGAMO - Vince Giorgio Gori (Csx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 92.233 Elettori| 90.796 Elettori| 93.813
Votanti| 69.990] 75,88%| Votanti| 63.911[ 70,39%| Votanti| 63.681 67,88%)|
B/N/C| 1.618 B/N/C| 1.740 B/N/C| 1.329
Validi Sindaco| 68.372 Validi Sindaco| 62.171 Validi Sindaco| 62.352
Validi Liste| 62.243 Validi Liste| 60.373 Validi Liste| 59.774
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
TENTORIO FRANCO (vince | turno) 35.142| 51,40%)| Sind. GORI GIORGIO 28.281| 45,49%)| Sind. GORI GIORGIO (vince | turno) 34.499 55,33%| Sind.
Il Popolo della Liberta 16.318] 26,22% 13 Partito Democratico 14.219] 23,55% 11 Partito Democratico 14.431 24,14% 9
Lega Nord 9.261| 14,88% 7 Giorgio Gori Sindaco 8.310( 13,76% 6 Giorgio Gori Sindaco 13.649 22,83% 9
Tentorio Sindaco 5.795| 9,31% 4 Patto Civico 3.143| 5,21% 2 Patto per Bergamo - Italia in Comune 1.788 2,99% 1
Pensionati 538| 0,86% - Sinistra Ecologia Liberta 1.238| 2,05% 1 Ambiente Partecipazione Futuro 1.530 2,56% 1
BRUNI ROBERTO 28.921| 42,30% El Italia dei Valori 358| 0,59% - Piu Europa 1.447 2,42% -
Partito Democratico 13.341| 21,43% 8 Moderati per Gori 257| 0,43% - STUCCHI GIACOMO 24.516 39,32% El.
Per Roberto Bruni 7.532| 12,10% 4 PSI 237| 0,39% - Lega Salvini 13.012 21,77% 6
Italia dei Valori - Di Pietro 2.065| 3,32% 1 TENTORIO FRANCO 26.223| 42,18% El. Bergamo Ideale 4.979 8,33% 2
Verdi 1.733| 2,78% 1 Forza Italia 8.568| 14,19% 4 Forza Italia 3.025 5,06% 1
PRC - PdCI - Sinistra democratica 1.509| 2,42% - Lega Nord 5.713| 9,46% 2 Fratelli d'ltalia 2.706 4,53% 1
MAZZOLENI GIUSEPPE 2.048| 3,00% El Tentorio Sindaco 5.671| 9,39% 2 ANESA NICHOLAS 2.270 3,64% El.
UDC 2.053| 3,30% - Fratelli d'ltalia 2.243| 3,72% 1 Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 2.192 3,67% -
ANGHILERI GIUSEPPE 1.415| 2,07% - ubC 1.816| 3,01% - MACARIO FRANCESCO SAMUELE 1.067 1,71% -
Ama Bergamo 1.334| 2,14% - NCD-Alfano 1.194| 1,98% - Bergamo in Comune 1.015 1,70% -
DE FRANCESCO FERNANDO 513 0,75% - ZENONI MARCELLO 5.125[ 8,24% El.
Pensionati per Bergamo 476( 0,76% - Movimento 5 Stelle - Grillo 4.985| 8,26% 1
BERETTA ALBERTO 333[ 0,49% - GARGANO ROCCO 1.653| 2,66% -
La Destra 288| 0,46% - L'altra Bergamo 1.554| 2,57% -
ISNENGHI MIRKO 494 0,79% -
Rinasce Bergamo 478| 0,79% -
PALERMO ANDREA 395( 0,64% -
Bergamo cambia 389| 0,64% -
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 90.796
Votanti| 50.120] 55,20%|
B/N/C 806
Validi| 49.314
Candidato Voti Perc.
GORI GIORGIO 26.385| 53,50%
Tentorio Franco 22.929| 46,50%
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[1.3 COMUNE DI DALMINE - Vince Francesco Bramani (Cdx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 17.670 Elettori| 17.975 Elettori| 18.725
Votanti| 13.567| 76,78%| Votanti| 12.608[ 70,14%| Votanti| 12.496 66,73%)|
B/N/C 390 B/N/C 463 B/N/C 348
Validi Sindaco| 13.177 Validi Sindaco| 12.145 Validi Sindaco|12.148
Validi Liste| 11.987 Validi Liste| 11.869 Validi Liste| 11.960
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
TERZI CLAUDIA (vince | turno) 6.670( 50,62%| Sind. ALESSIO LORELLA 3.767[ 31,02%| Sind. BRAMANI FRANCESCO 5.589 46,01%| Sind.
Lega Nord 3.529| 29,44% 7 Partito Democratico 3.015( 25,40% 9 Lega Salvini 4.950 41,39% 8
Il Popolo della Liberta 2.483| 20,71% 5 Dalmine cambiaverso 555| 4,68% 1 Forza Italia - Centrodestra Unito 586 4,90% 1
FRAZZINI DIEGO 5.033| 38,20% El Italia dei Valori 132 1,11% - ALESSIO LORELLA 3.798 31,26% El.
Partito Democratico 2.016 16,82% 3 FACCHINETTI FABIO 3.417| 28,14% El. Partito Democratico 2.768 23,14% 3
Bruschi per Dalmine 1.143| 9,54% 1 Lega Nord 2.087| 17,58% 1 Insieme per Dalmine 762 6,37% -
Italia dei Valori - Di Pietro 774| 6,46% 1 Forza Italia 1.251| 10,54% 1 Dalmine Bene Comune 198 1,66% -
Giovani per Dalmine 711] 5,93% 1 STEFFENONI GRANDI MANUEL 1.282| 10,56% El TIRABOSCHI FABIO 2.186 17,99% El.
FANZAGA ADRIANO 914| 6,94% El. Movimento 5 Stelle - Grillo 1.279| 10,78% - Nostra Dalmine Giovani (Il t. app. Alessio) 1.456 12,17% 1
Dalminechiara 793| 6,62% - ORLANDO VINCENZO 1.158[ 9,53% El Patto Civico Dalmine (Il t. app. Alessio) 676 5,65% -
DAMINELLI RENATO 560| 4,25% - Nostra Dalmine 681| 5,74% - CIVIDINI MARCO 575 4,73% El.
PRC - Sinistra europea - PdCI 538 4,49% - Si cambia! 418| 3,52% - In Dalmine Insieme si puo (Il t. app. Bram.) 564 4,72% -
CORTESE VALERIO 1.153| 9,49% El
Patto Civico 562] 4,74% - BALLOTTAGGIO |
Orizzonti in Comune 537 4,52% - Elettori| 18.725
CIVIDINI MARCO 578 4,76% - Votanti| 8.997 48,05%|
In Dalmine insieme si puo 569 4,79% - B/N/C 110
CARRARA RAFFAELE 512 4,22% - Validi| 8.887
Popolari per Dalmine 507 4,27% -
POLUZZ| CRISTIANO 278 2,29% - Candidato Voti Perc.
PRC 276| 2,33% - BRAMANI FRANCESCO 4.528 50,95%
Alessio Lorella 4.359 49,05%
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 17.975
Votanti| 8.444| 46,98%|
B/N/C 155
Validi| 8.289
Candidato Voti Perc.
ALESSIO LORELLA 5.101( 61,54%
Facchinetti Fabio 3.188| 38,46%
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[1.4 COMUNE DI ROMANO DI LOMBARDIA - Vince Sebastian Nicoli (Csx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 13.130 Elettori| 13.511 Elettori| 14.127
Votanti| 10.905] 83,05%| Votanti| 10.041[ 74,32%| Votanti| 10.157 71,90%|
B/N/C 257 B/N/C 534 B/N/C 265
Validi Sindaco| 10.548 Validi Sindaco| 9.507 Validi Sindaco| 9.892
Validi Liste[ 9.526 Validi Liste| 9.186 Validi Liste| 9.464
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
LAMERA MICHELE 5.100( 48,35%| Sind. NICOLI SEBASTIAN 3.526( 37,09%| Sind. NICOLI SEBASTIAN 3.676 37,16%| Sind.
Lega Nord 2.786| 29,25% 7 Partito Democratico 1.949| 21,22% 6 Nicoli Sindaco 1.912 20,20% 6
Il Popolo della Liberta 1.926] 20,22% 5 Nicoli Sindaco 1.389]| 15,12% 4 Partito Democratico 1.515 16,01% 4
TOGNOLI EMILIO 3.798| 36,01% El. PATELLI PAOLO 2.549| 26,81% El. NATALI ROMUALDO 3.480 35,18% El.
Partito Democratico 2.051| 21,53% 4 Lega Nord 1.360| 14,81% 1 Lega Salvini 2.684 28,36% B
Per Emilio Tognoli 917 9,63% 1 Forza Italia 1.149| 12,51% 1 Forza Italia 525 5,55%
Italia dei Valori - Di Pietro 412 4,33% - LAMERA MICHELE 2.202| 23,16% El. Fratelli d'ltalia 243 2,57% -
FINAZZI DIEGO 1.650]| 15,64% El Progetta Romano 2.168| 23,60% 1 DEHO' LUCIANO 1.523 15,40% El.
Romano Citta d'ltalia 689| 7,23% 1 SERVIDATI MIROSA 1.230| 12,94% El Luciano Deho Sindaco (Il t. app. Natali) 832 8,79% 1
Unione Civica Popolare 522| 5,48% - Unione Civica 670| 7,29% - Romano Civica (Il t. app. Natali) 565 5,97%
UDC 223| 2,34% - Romano Citta d'ltalia 501| 5,45% - SUARDI MARIO 803 8,12% -
La Citta nelle tue Mani 787 8,32% -
BALLOTTAGGIO | BALLOTTAGGIO | RIZZOLI| SIMONE 410 4,14% -
Elettori| 13.130 Elettori| 13.511 Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 401 4,24% -
Votanti| 9.228| 70,28%| Votanti| 7.599[56,24%|
B/N/C 177 B/N/C 256 BALLOTTAGGIO |
Validi| 9.051 Validi| 7.343 Elettori| 14.127
Votanti| 8.378 59,30%|
Candidato Voti Perc. Candidato Voti Perc. B/N/C 141
LAMERA MICHELE 5.565| 61,48% NICOLI SEBASTIAN 3.814| 51,94% Validi| 8.237
Tognoli Emilio 3.486| 38,52% Patelli Paclo 3.529| 48,06%
Candidato Voti Perc.
NICOLI| SEBASTIAN 4.231 51,37%
Natali Romualdo 4.006 48,63%

Pagina 6 di 38




[1.5 COMUNE DI SERIATE - Vince Cristian Vezzoli (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 17.900 Elettori| 18.413 Elettori| 19.237
Votanti| 13.969] 78,04%| Votanti| 13.444[ 73,01%| Votanti| 13.446 69,90%|
B/N/C 382 B/N/C 395 B/N/C 346
Validi Sindaco| 13.587 Validi Sindaco| 13.051 Validi Sindaco| 13.100
Validi Liste| 12.516 Validi Liste| 12.851 Validi Liste| 12.718
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
SANTISI IN SAITA SILVANA (vince | turno) 8.315| 61,20%| Sind. VEZZOLI CRISTIAN 5.332| 40,86%)| Sind. VEZZOLI CRISTIAN (vince | turno) 8.247 62,95%| Sind.
Lega Nord 2.866| 22,90% 5 Lega Nord 2.807| 21,84% 6 Lega Salvini 4.645 36,52% 7
Silvana Saita Sindaco 2.532| 20,23% 4 Forza Italia 1.845| 14,36% 3 Forza Italia - Popolo della Fam. - Civ. 1.830 14,39% 2
Il Popolo della Liberta 2.317| 18,51% 4 Progetto Seriate 573| 4,46% 1 Progetto Seriate 1.449 11,39% 2
VALLENZASCA CARLO 3.155( 23,22% El. PELLICANO STEFANIA 3.698( 28,33% El. TROTTA ALESSANDRO 3.235 24,69% El.
Partito Democratico 2.176| 17,39% 3 Partito Democratico 3.031( 23,59% 2 Seriate 24068 3.190 25,08% 8]
Italia dei Valori - Di Pietro 692| 5,53% - Sinistra per un‘altra Seriate 507| 3,95% - SIRONI MARCO 985 7,52% El.
AMAGLIO DAMIANO 1.496| 11,01% El. Italia dei Valori 124 0,96% - Sinistra - Un'altra Seriate 978 7,69% -
Albatro Seriate 1.358| 10,85% 1 AMAGLIO DAMIANO 2.102| 16,11% - CORNALI ANDREA 633 4,83% -
CORTINOVIS MORGAN 621 4,57% El Albatro (Il t. App. Pellicano) 1.700| 13,23% 2 Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 626 4,92% -
PRC 575| 4,59% - Seriate sul Serio 352| 2,74% -
D'OCCHIO ALVARO 1.256] 9,62% -
Movimento 5 Stelle - Grillo 1.257| 9,78% -
BREVI ANTONIO FEDERICO 663| 5,08% -
NCD-Alfano 655 5,10% -
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 18.413
Votanti| 9.587[52,07%|
B/N/C 159
Validi| 9.428
Candidato Voti Perc.
VEZZOLI CRISTIAN 4.825| 51,18%
Pellicano Stefania 4.603| 48,82%
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[2. PROVINCIA DI BRESCIA

[2.1 COMUNE DI CHIARI - Vince Massimo Vizzardi (Csx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 13.463 Elettori| 13.578 Elettori| 13.894
Votanti| 11.408] 84,74%| Votanti[ 10.486] 77,23%] Votanti| 10.373 74,66%|
B/N/C 382 B/N/C 394 B/N/C 324
Validi Sindaco| 11.026 Validi Sindaco| 10.092 Validi Sindaco| 10.049
Validi Liste[ 10.176 Validi Liste| 9.647 Validi Liste[ 9.555
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
MAZZATORTA SANDRO (vince | turno) 6.892| 62,51%| Sind. GOZZINI GIUSEPPE 4.512| 44,71% El. VIZZARDI MASSIMO (vince | turno) 5.047 50,22%| Sind.
Lega Nord 2.985| 29,33% 6 Forza Italia 1.602] 16,61% 2 Per una Chiari virtuosa 1.921 20,10% 4
Il Popolo della Liberta 2.367| 23,26% 5 Giuseppe Gozzini Sindaco 1.352| 14,01% 2 Partito Democratico 1.360 14,23% 3
Mazzatorta Democrazia Cristiana 1.075] 10,56% 2 Lega Nord 1.119] 11,60% 1 Chiari Insieme - Patto per Chiari 1.056 11,05% 2
LUPATINI ALESSANDRO 4.134| 37,49% El NCD-Alfano 282 2,92% - Chiari al Centro 403 4,22% 1
Partito Democratico 1.609]| 15,81% 3 VIZZARDI MASSIMO 4.220( 41,82%| Sind. CUGINI ALESSANDRO 5.002 49,78% El.
UDC 830 8,16% 2 Partito Democratico 1.983| 20,56% 4 Lega Salvini 2.696 28,22% 3
Chiari insieme 811| 7,97% 1 Per una Chiari virtuosa 1.465| 15,19% 3 Civica - Fratelli d'ltalia 1.279 13,39% 1
Patto per Chiari 2009 277 2,72% - Patto per Chiari insieme 601| 6,23% 1 Forza Italia 840 8,79% 1
Amare Chiari 222| 2,18% - GOZZINI ALESSANDRO 922 9,14% El.
Chiari al centro (Il t. App. Vizzardi) 838 8,69% 1
BAGHINO LAURA 438| 4,34% -
Chiari in testa (Il t. App. Vizzardi) 405| 4,20% -
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 13.578
Votanti| 9.030[ 66,50%|
B/N/C 121
Validi| 8.909
Candidato Voti | Perc.
VIZZARDI MASSIMO 4.784| 53,70%
Gozzini Giuseppe 4.125| 46,30%
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[2.2 COMUNE DI GHEDI - Vince Federico Casali (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 12.684 Elettori| 13.218 Elettori| 13.856
Votanti| 10.318] 81,35%| Votanti| 10.223[ 77,34%| Votanti| 10.106 72,94%)|
B/N/C 239 B/N/C 278 B/N/C 297
Validi Sindaco| 10.079 Validi Sindaco| 9.945 Validi Sindaco| 9.809
Validi Liste| 9.436 Validi Liste| 9.741 Validi Liste| 9.551
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
BORZI LORENZO 3.427| 34,00%| Sind. BORZI LORENZO 4.556( 45,81%| Sind. CASALI FEDERICO (vince | turno) 5.338 54,42%| Sind.
Lega Nord 1.694| 17,95% 6 Borzi Sindaco 1.608| 16,51% 4 Lega Salvini 3.014 31,56% 6
Il Popolo della Liberta 1.279] 13,55% 5 Lega Nord 1.410| 14,47% 3 Forza Italia 973 10,19% 2
Ghedi Tricolore 287| 3,04% 1 Forza Italia 1.049| 10,77% 2 Fratelli d'ltalia 807 8,45% 1
GUARNERI ANNA GIULIA 2.903| 28,80% El. Ghedi Tricolore 367| 3,77% 1 Ghedi Tricolore 464 4,86% 1
Insieme per Ghedi 1.298| 13,76% 1 MIGLIORATI WALTER 3.257| 32,75% El. TRENTINI LINO 4.471 45,58% El.
Civica Indipendenti 777 8,23% 1 Civica Indipendenti 1.434| 14,72% 2 Costruire la Comunita 1.066 11,16% 2
Partito Democratico 656| 6,95% 1 Insieme per Ghedi 1.123| 11,53% 1 Insieme per Ghedi 824 8,63% 1
CASELLA ARMANDO 2.429| 24,10% El. Citta di Ghedi 629| 6,46% - Indipendenti 787 8,24% 1
Per Casella Sindaco 959( 10,16% 1 MIGLIORATI SIMONETTA MARIA 1.224] 12,31% El. Progetto Democratico 717 7,51% 1
Progetto Ghedi 518| 5,49% 1 Civica PD (Il t. App. Migliorati) 1.217] 12,49% 1 La Civica di Ghedi 353 3,70% -
Ghedi Democratica 406| 4,30% - NAPPA MICHELE 681| 6,85% = Un futuro per Ghedi 310 3,25% -
UDC 354| 3,75% - Movimento 5 Stelle - Grillo 679 6,97% - Insieme a Sinistra 236 2,47% -
SIMONCELLI UMBERTO 909| 9,02% El BINDONI ANGELO 227| 2,28% -
Simoncelli Sindaco 835| 8,85% - Insieme a Sinistra 225| 2,31% -
BINDONI ANGELO 411 4,08% -
PRC 373] 3,95% - BALLOTTAGGIO |
Elettori| 13.218
BALLOTTAGGIO | Votanti| 8.720[ 65,97%|
Elettori| 12.684 B/N/C 94
Votanti| 8.230| 64,88%| Validi| 8.626
B/N/C 225
Validi| 8.015 Candidato Voti Perc.
BORZI LORENZO 4.590| 53,21%
Candidato Voti Perc. Migliorati Walter 4.036( 46,79%
BORZI LORENZO 4.471| 55,78%
Guarneri Anna Giulia 3.544| 44,22%
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[2.3 COMUNE DI LUMEZZANE - Vince Josehf Facchini (Cdx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 18.213 Elettori| 17.811 Elettori| 17.689
Votanti| 14.415] 79,15%| Votanti| 12.643[ 70,98%| Votanti| 12.614 71,31%|
B/N/C 596 B/N/C 389 B/N/C 309
Validi Sindaco| 13.819 Validi Sindaco| 12.254 Validi Sindaco| 12.305
Validi Liste[ 12.720 Validi Liste| 11.906 Validi Liste| 11.783
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
VIVENZI SILVERIO (vince | turno) 7.657|55,41%| Sind. ZANI MATTEO 4.025( 32,85%| Sind. FACCHINI JOSEHF 5.873 47,73%| Sind.
Lega Nord 3.848| 30,25% 7 Partito Democratico 2.782| 23,37% 8 Lega Salvini 4.787 40,63% 9
Il Popolo della Liberta 3.273| 25,73% 5 Per Zani 1.039| 8,73% 2 Forza Italia 701 5,95% 1
CORLI SILVANO 5.232| 37,86% El. FACCHINETTI LUCIO 3.374| 27,53% El. Lumezzane Popolare - Fratelli d'ltalia 298 2,53% -
Partito Democratico 2.097] 16,49% 3 Forza Italia 1.721| 14,45% 1 ZANI MATTEO 3.766 30,61% 2
Per Corli 1.379]| 10,84% 2 Lega Nord 1.235| 10,37% 1 Partito Democratico 2.344 19,89% 1
Lumezzane Insieme 764 6,01% 1 NCD-Alfano 339 2,85% - Civica per Zani 1.153 9,79% -
Impresa e Innovazione 502| 3,95% - VIVENZI SILVERIO 3.267| 26,66% El. SIGURTA' MAURO 2.321 18,86% El.
SENECI ROMANO 646| 4,67% El. Continuita per Lumezzane 3.215( 27,00% 2 Continuita per Lumezzane 1.346 11,42% 1
UDC 608| 4,78% - VENOSTA MARCO 958| 7,82% - Giovani per il Futuro di Lumezzane 820 6,96%
ZANINI ARMANDO 284| 2,06% - Movimento 5 Stelle - Grillo 952| 8,00% - SALVINELLI ENRICO 345 2,80% -
Insieme per Lumezzane 249 1,96% - SALVINELLI ENRICO 630| 5,14% - Forza Nuova 334 2,83% -
Forza Nuova 623| 5,23% -
BALLOTTAGGIO |
BALLOTTAGGIO | Elettori| 17.689
Elettori[ 17.811 Votanti| 9.878 55,84%|
Votanti| 9.382[52,68%| B/N/C| 139
B/N/C 236 Validi| 9.739
Validi| 9.146
Candidato Voti Perc.
Candidato Voti Perc. FACCHINI JOSEHF 5.299 54,41%
ZANI MATTEO 5.780( 63,20% Zani Matteo 4.440 45,59%
Facchinetti Lucio 3.366( 36,80%
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[2.4 COMUNE DI MONTICHIARI - Vince Marco Togni (Cdx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 16.175 Elettori| 17.204 Elettori| 18.417
Votanti| 13.255] 81,95%| Votanti| 12.863[ 74,77%| Votanti| 13.093 71,09%|
B/N/C 335 B/N/C 390 B/N/C 335
Validi Sindaco| 12.920 Validi Sindaco| 12.473 Validi Sindaco| 12.758
Validi Liste| 11.633 Validi Liste| 11.800 Validi Liste| 12.112
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
ZANOLA ELENA 5.207| 40,30%| Sind. FRACCARO MARIO 4.765( 38,20%| Sind. TOGNI MARCO 6.251 49,00%| Sind.
Lega con Gianantonio Rosa 2.961| 25,45% 9 Partito Democratico 1.780]| 15,08% 5 Lega Salvini 3.864 31,90% 7
Insieme per Montichiari 710 6,10% 2 Area Civica Monteclarense 1.063] 9,01% 2 Forza Italia 884 7,30% 1
Civica Rosa 642 5,52% 1 Comitato Civico 870 7,37% 2 Fratelli d'ltalia 677 5,59% 1
Civica Monteclarense 199| 1,71% - Civica NCD-Alfano 529 4,48% 1 La Nostra Montichiari 590 4,87% 1
Agricoltori Monteclarensi 96| 0,83% - Rete Sociale 262 2,22% - FRACCARO MARIO 4.690 36,76% El.
CARZERI Claudia 3.149| 24,37% El. ZANOLA ELENA 4.499( 36,07% El. Partito Democratico 1.725 14,24% 2
Civica Il Popolo della Liberta - Lega Nord 2.889| 24,83% 3 Lega Nord 1.585| 13,43% 2 Comitato Civico Montichiari 1.173 9,68% 1
VERZELLETTI PAOLO 2.829| 21,90% - Gianantonio Rosa Zanola Sindaco 1.039| 8,81% 1 Moderati Centrodestra 785 6,48% 1
Area Civica Monteclarense (Il t. App. Carzeri) 2.474| 21,27% - Comitato per Elena Zanola 523| 4,43% - Area Civica Monteclarense 688 5,68% 1
FERRARI ANGELO 1.206| 9,33% - Insieme per Montichiari 497 4,21% - GREZZI CRISTIAN 648 5,08% -
Partito Democratico 939| 8,07% - Montichiari prima di tutto 412| 3,49% - Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 624 5,15% -
Italia dei Valori - Di Pietro 216| 1,86% - 16 di Voi 147 1,25% - TENCA GUGLIELMO 513 4,02% -
CALIARI GIOVANNI 276 2,14% - CIVERA PIERANNA 1.690( 13,55% El Movimento Civico solo Montichiari 282 2,33% -
PRC 262| 2,25% - Forza Italia 1.264| 10,71% - L'Alternativa c'é 200 1,65% -
TOSI LINO MARIO 253 1,96% - Civica UDC 242| 2,05% - MULE' PATRIZIA 390 3,06% -
UDC 245| 2,11% - Movimento di Destra per Montichiari 110{ 0,93% - Sinistra Monteclarense 368 3,04% -
ROSSI PAOLO 1.249( 10,01% El MOR DANILO 266 2,08% -
BALLOTTAGGIO | Movimento 5 Stelle - Grillo 1.213( 10,28% - Montichiari che vogliamo 252 2,08% -
Elettori| 16.175 INGRASSIA FRANCESCO 270 2,16% -
Votanti| 10.768| 66,57%| Sinistra Monteclarense 264| 2,24% - BALLOTTAGGIO |
B/N/C 355 Elettori| 18.417
Validi[ 10.413 BALLOTTAGGIO | Votanti| 10.764 58,45%)|
Elettori| 17.204 B/N/C 146
Candidato Voti | Perc. Votanti| 10.590] 61,56%| Validi| 10.618
ZANOLA ELENA 5.379| 51,66% B/N/C 178
Carzeri Claudia 5.034| 48,34% Validi| 10.412 Candidato Voti Perc.
TOGNI MARCO 5.859 55,18%
Candidato Voti Perc. Fraccaro Mario 4.759 44,82%
FRACCARO MARIO 5.486( 52,69%
Zanola Elena 4.926( 47,31%
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[3. PROVINCIA DI COMO

[3.1 COMUNE DI CANTU' - Vince Alice Galbiati (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2012

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2017

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 30.962 Elettori| 31.599 Elettori| 31.907
Votanti| 18.955[ 61,22%| Votanti[ 15.921] 50,38%] Votanti| 20.051 62,84%|
B/N/C| 1.166 B/N/C 404 B/N/C 609
Validi Sindaco| 17.789 Validi Sindaco| 15.517 Validi Sindaco| 19.442
Validi Liste| 15.498 Validi Liste| 14.211 Validi Liste| 18.859
Partito/Candidato Voti Perc. | Seggi Partito/Candidato Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
BIZZOZERO CLAUDIO 4.251| 23,90%| Sind. AROSIO EDGARDO 7.647] 49,28%| Sind. GALBIATI ALICE (vince | turno) 11.803 60,71%| Sind.
Civica 1.637| 10,56% 8 Lega Nord 4.188| 29,47% 9 Lega Salvini 7.462 39,57% 10
Civica 1.091| 7,04% 5 Forza Italia 2.023| 14,24% 4 Forza Italia 2.108 11,18% 3
Civica 267| 1,72% 1 Civica 866| 6,09% 2 Fratelli d'ltalia 1.088 5,77% 1
Civica 218| 1,41% 1 Fratelli d'ltalia 296| 2,08% null Cantu sicura 874 4,63% 1
Civica 195 1,26% - PAVESI FRANCESCO 4.326| 27,88% El. LATORRACA VINCENZO 3.390 17,44% El.
Civica 154| 0,99% - Civica 2.220| 15,62% 3 Partito Democratico 2.501 13,26% 3
Civica 108 0,70% - Civica 857| 6,03% 1 Unire Cantu 414 2,20% -
MOLTENI NICOLA 4.506| 25,33% El. Civica 427] 3,00%| null Cantu con noi 313 1,66% -
Lega Nord 2.768| 17,86% 3 NOVATI ALBERTO 2.174| 14,01% El. DI FEBO PAOLO 3.091 15,90% El.
Civica 432 2,79% - Partito Democratico 1.433( 10,08% 2 Lavori in Corso 1.973 10,46% 2
La Destra 377 2,43% - Civica 600| 4,22%| null Cantu Rugiada 777 4,12% 1
Civica 357| 2,30% - TAGLIABUE GIANPAOLO 1.117( 7,20% El. Cantu Federalista 208 1,10% -
PAGANI ANTONIO 3.374/ 18,97% El. M5S 1.063| 7,48% null BRUNI RUGGERO 1.047 5,39% El.
Partito Democratico 1.816| 11,72% 1 LIVA FRANCO 253| 1,63%| null Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 1.037 5,50% -
Civica 536| 3,46% - Forza nuova 238 1,67% null FERRARA SALVATORE 111 0,57% -
Psi 258 1,66% - Forza Nuova 104 0,55% -
Idv 209| 1,35% - BALLOTTAGGIO |
MARCANTONIO ATTILIO 2.522| 14,18% El. Elettori| 31.599
Pdl 2.404] 15,51% 1 Votanti| 13.342[ 42,22%|
FRIGERIO PAOLO 883 4,96% El B/N/C 255
Civica (Il turno appar. Molteni) 666[ 4,30% - Validi Sindaco| 13.087
VIGANO' FRANCESCA 726 4,08% -
Sel 585| 3,77% - Candidato Voti Perc.
FERRARI MATTEO 577] 3,24% - AROSIO EDGARDO - Cdx 6.829( 52,18%
Civica (Il turno appar. Molteni) 575 3,71% - PAVESI FRANCESCO - Civiche 6.258| 47,82%
MOLTENI AMBROGIO 499| 2,81% -
Udc 439| 2,83% -
MULINARE MICHELE 234| 1,32% -
Civica 232| 1,50% -
BACCHETTA RAFFAELE 217] 1,22% -
Civica 174 1,12% -
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 30.962
Votanti| 14.946| 48,27%|
B/N/C 450
Validi Sindaco| 14.496
Candidato Voti Perc.
BIZZOZZERO CLAUDIO - Civiche 7.977| 55,03%
MOLTENI NICOLA - Cdx 6.519| 44,97%
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[3.2 COMUNE DI MARIANO COMENSE - Vince Giovanni Alberti (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 18.293 Elettori| 18.700 Elettori| 19.768
Votanti| 13.864] 75,79%| Votanti| 12.689[ 67,86%| Votanti| 12.684 64,16%|
B/N/C 494 B/N/C 571 B/N/C 397
Validi Sindaco| 13.370 Validi Sindaco|12.118 Validi Sindaco| 12.287
Validi Liste[ 12.525 Validi Liste| 11.867 Validi Liste| 11.942
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
TURATI ALESSANDRO (vince | turno) 8.285| 61,97%| Sind. MARCHISIO GIOVANNI 5.135| 43,27%| Sind. ALBERTI GIOVANNI (vince | turno) 6.822 55,52%( Sind.
Il Popolo della Liberta 4.303| 34,36% 8 Partito Democratico 3.242| 27,32% 7 Lega Salvini 4.628 38,75% 8
Lega Nord 3.403| 27,17% 6 Mariano Duepuntozero 910| 7,67% 2 Forza Italia 1.107 9,27% 1
MAURI RENATO 3.390| 25,36% El. Progetto Mariano Brianza 830 6,99% 1 Fratelli d'ltalia 575 4,81% 1
Partito Democratico 2.122| 16,94% 3 BALLABIO ANDREA 2.295| 19,34% El. Mariano Ideale 411 3,44% -
Progetto Mariano Brianza 643| 5,13% 1 Forza ltalia 2.062| 17,38% 1 BORGONOVO FERMO 4.396 35,78% El.
Sinistra Marianese 427] 3,41% - Insieme per Mariano 215 1,81% - Partito Democratico 1.941 16,25% 2
PEDRANA PAOLO 655| 4,90% El POZZ| CESARE 1.963| 16,54% El. Mariano Duepuntozero 1.398 11,71% 1
Libertas Democrazia Cristiana 638 5,09% - Lega Nord 1.574| 13,26% 1 Progetto Mariano Brianza 824 6,90% 1
SOLIANI MATTIA 472| 3,53% - Mariano Domani 180| 1,52% - COLOMO CARMELA 1.069 8,70% El.
Italia dei Valori - Di Pietro 439| 3,50% - Civitas Marianensis 164 1,38% - Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 1.058 8,86% -
MOSCA ANTONIO 375 2,80% - COLOMO CARMELA 1.575[13,27% El.
La Destra 359| 2,87% - Movimento 5 Stelle - Grillo 1.558| 13,13% 1
SALERNO FRANCESCO 193 1,44% - NOGARA CLAUDIO 725| 6,11% -
Uniti per Perticato 191| 1,52% - Fratelli d'ltalia 714| 6,02% -
PEDRANA PAOLO 237| 2,00% -
Mariano Civ. e Popol. (Il t. App. Ballabio) 237| 2,00% -
RUSSO GIULIO 188 1,58% -
Sinistra per Mariano 181 1,53% -
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 18.700
Votanti| 7.437| 39,77%|
B/N/C 221
Validi| 7.216
Candidato Voti Perc.
MARCHISIO GIOVANNI 5.171| 71,66%
Ballabio Andrea 2.045] 28,34%
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[4. PROVINCIA DI CREMONA

[4.1 COMUNE DI CASALMAGGIORE - Vince Filippo Bongiovanni (Cdx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO (all'epoca era Comune inferiore) | PRIMO TURNO | PRIMO TURNO
Elettori| 11.402 Elettori| 11.337 Elettori| 11.685
Votanti| 8.872[77,81%]| Votanti| 7.862] 69,35%] Votanti| 7.878 67,42%|
B/N/C 344 B/N/C 332 B/N/C 290
Validi Sindaco| 8.528 Validi Sindaco| 7.540 Validi Sindaco| 7.588
Validi Liste null Validi Liste| 6.878 Validi Liste| 7.085
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
SILLA CLAUDIO (vince I turno) 3.001] 35,19%| Sind. SILLA CLAUDIO 2.811( 37,28% El. BONGIOVANNI FILIPPO 3.744 49,34%| Sind.
Silla Sindaco null null 12 Insieme Casalmaggiore e Frazioni 1.521| 22,11% 1 Lega Salvini - Casalmaggiore Viva 2.129 30,05% 6
GARDANI CARLO 2.306| 27,04% El. Caslmaggiore nostra Casa 933 13,56% 1 Casalmaggiore al Centro 1.396 19,70% 4
Il Listone null null 2 BONGIOVANNI FILIPPO 1.796| 23,82%| Sind. VAPPINA FABRIZIO 3.344 44,07% El.
BONGIOVANNI FILIPPO 1.928| 22,61% El. Caslmaggiore & Viva 948| 13,78% 6 Casalmaggiore la Nostra Casa 2.146 30,29% 4
Lega Nord null null 2 Caslmaggiore al Centro 769( 11,18% 4 Il Listone 938 13,24% 1
FERRONI ORLANDO 1.131 13,26% El ROSSI MATTEO 1.468[ 19,47% El. FERRONI ORLANDO 500 6,59% -
Casalmaggiore per la Liberta null null - Il Listone 904| 13,14% 1 Casalmaggiore nel Cuore 476 6,72% -
ARALDI LUIGI 162 1,90% - Centopercento 429| 6,24% -
Araldi Sindaco Lista Gerundo null null - FERRONI ORLANDO 765[ 10,15% El. BALLOTTAGGIO |
Forza Italia 475 6,91% - Elettori| 11.685
Civica Per la Liberta 224| 3,26% - Votanti| 6.915 59,18%|
MANFREDI ADAMO 558| 7,40% - B/N/C 148
Movimento 5 Stelle - Grillo 543| 7,89% - Validi| 6.767
STORTI LUCA 142 1,88% -
Destra Sociale 132 1,92% - Candidato Voti Perc.
BONGIOVANNI FILIPPO 3.686 54,47%
BALLOTTAGGIO | Vappina Fabrizio 3.081 45,53%
Elettori| 11.337
Votanti| 6.220[ 54,86%|
B/N/C 127
Validi| 6.093
Candidato Voti Perc.
BONGIOVANNI FILIPPO 3.072| 50,42%
Silla Claudio 3.021] 49,58%
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[4.2 COMUNE DI CREMONA - Vince Gianluca Galimberti, (Csx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 57.818 Elettori| 56.031 Elettori| 56.470
Votanti| 43.919] 75,96%| Votanti| 39.432[ 70,38%| Votanti| 37.944 67,19%|
B/N/C| 1.569 B/N/C| 1.204 B/N/C| 1.014
Validi Sindaco| 42.350 Validi Sindaco | 38.228 Validi Sindaco| 36.930
Validi Liste | 39.364 Validi Liste[ 37.076 Validi Liste | 36.044
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
PERRI ORESTE 19.064| 45,02%| Sind. GALIMBERTI GIANLUCA 17.512| 45,81%| Sind. GALIMBERTI GIANLUCA 17.125 46,37%| Sind.
Il Popolo della Liberta 10.136| 25,75% 14 Partito Democratico 10.917| 29,44% 14 Partito Democratico 10.933 30,33% 14
Lega Nord 4.496| 11,42% 6 Fare nuova la Citta 4.460( 12,03% 5 Fare Nuova la Citta 2.321 6,44% B
Obiettivo Cremona 2.729| 6,93% 3 Sinistra per Cremona 1.333| 3,60% 1 Cremona Attiva 1.617 4,49% 2
CORADA GIAN CARLO 17.654| 41,69% El. Patto Civico 210f 0,57% - Sinistra per Cremona Energia Civile 952 2,64% 1
Partito Democratico 12.556( 31,90% 12 Centro Democratico 137 0,37% - Cittadini per Passione 620 1,72% -
Cremona nel Cuore 1.412| 3,59% 1 PERRI ORESTE 12.737] 33,32% El. Patto Civico per Cremona 219 0,61% -
Italia dei Valori - Di Pietro 1.169| 2,97% 1 Forza Italia 4.927| 13,29% 4 MALVEZZI SALVATORE CARLO 15.381 41,65% El.
La Sinistra 964| 2,45% - Obiettivo Cremona 3.999]| 10,79% 3 Lega Salvini 9.023 25,03% 6
Verdi 325 0,83% - NCD-Alfano 1.458| 3,93% 1 Forza Italia 2.876 7,98% 2
Civica Dissonanze 237| 0,60% - De Micheli uno di voi 839| 2,26% - Fratelli d'ltalia 1.589 4,41% 1
QUINZANI FERDINANDO 1.612| 3,81% El Fratelli d'ltalia 798| 2,15% - Viva Cremona 1.568 4,35% 1
Cremona per la Liberta (Il t. App. Corada) 1.088| 2,76% - Alleanza Ecologica 268| 0,72% - NOLLI LUCA 2.116 5,73% El.
Pensionati (Il t. App. Corada) 386| 0,98% - ZAGNI ALESSANDRO 3.240( 8,48% El. Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 2.077 5,76% -
ZANIBELLI ANGELO 1.271| 3,00% El Lega Nord (Il t. App. Perri) 2.271| 6,13% 1 GIOVETTI FERRUCCIO ANDREA M. 1.224 3,31% -
UDC (Il t. App. Perri) 1.223| 3,11% - Cremona Libera (Il t. App. Perri) 828| 2,23% - #Giovetti la Cura per Cremona 1.193 3,31% =
CERASO MARIA VITTORIA 953| 2,25% - LANFREDI MARIA LUCIA 2.348| 6,14% El BERARDI FRANCESCA 535 1,45% -
Gente per Cremona (Il t. App. Perri) 895| 2,27% = Movimento 5 Stelle - Grillo 2.301| 6,21% - Cremona Cambia Musica 522 1,45% -
ONGARI PIER ANGELO 887| 2,09% - SCOTTI CARMINE 523| 1,37% - RATTI DIEGO 304 0,82% -
PRC - Sinistra europea - PdCI 886| 2,25% - Movimento per Cremona 529 1,43% - Casapound ltalia 295 0,82% =
TRENTAROSSI PAOLO 449| 1,06% - SIGNORINI PIETRO ENRICO 383| 1,00% - MADOGLIO ALBERTO 245 0,66% -
Gente Nuova (Il t. App. Perri) 434 1,10% - Scelta Civica - PRI - Altri 369| 1,00% - Partito di Alternativa Comunista 239 0,66% -
BOZZI FRANCESCO 234| 0,55% - GALLI GIANLUCA 324| 0,85% -
Lega Autonomia Alleanza Lombarda 204 0,52% - Casapound 313| 0,84% - BALLOTTAGGIO |
RICCI FRANCESCO GENNARO 226| 0,53% - FODERARO GIUSEPPE 318| 0,83% - Elettori| 56.470
Alternativa Comunista 224 0,57% - UDC - Altri 314| 0,85% - Votanti| 31.338 55,49%|
CARLINO LAURA 307 0,80% - B/N/C BilE
BALLOTTAGGIO | Cittd Nova 296] 0,80% = Validi[ 30.825
Elettori| 57.818 SENIGA MIRKO 272 0,71% -
Votanti| 36.458] 63,06%| Alternativa Comunista 257 0,69% - Candidato Voti Perc.
B/N/C 632 BROCCHIERI JURI 264| 0,69% - GALIMBERTI GIANLUCA 17.245 55,94%
Validi| 35.826 Verdi 252| 0,68% - Malvezzi Salvatore Carlo 13.580 44,06%
Candidato Voti | Perc. BALLOTTAGGIO |
PERRI ORESTE 18.454| 51,51% Elettori| 56.031
Corada Gian Carlo 17.372| 48,49% Votanti| 31.126[ 55,55%|
B/N/C 404
Validi| 30.722
Candidato Voti Perc.
GALIMBERTI GIANLUCA 17.300] 56,31%
Perri Oreste 13.422]| 43,69%
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[5. PROVINCIA DI MANTOVA |

[5.1 COMUNE DI PORTO MANTOVANO - Vince Massimo Salvarani (Csx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO (all'epoca era Comune inferiore) | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 12.651 Elettori| 12.974 Elettori| 13.590
Votanti| 9.551[ 75,50%| Votanti| 9.149] 70,52%] Votanti| 8.820 64,90%|
B/N/C 252 B/N/C 408 B/N/C 241
Validi Sindaco| 9.299 Validi Sindaco| 8.741 Validi Sindaco| 8.579
Validi Liste null Validi Liste| 8.614 Validi Liste| 8.434
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
SALVARANI MAURIZIO (vince | turno) 3.337| 35,89%| Sind. SALVARANI MASSIMO 3.185( 36,44%| Sind. BUOLI MONICA 3.287 38,31% El.
Insieme Cittadini in Comune null null 12 Partito Democratico 2.762| 32,06% 9 Lega Salvini 2.338 27,72% 3
GHIZZI MAURO 3.195| 34,36% El. Sinistra Ecologia Liberta 386| 4,48% 1 Forza It. - F.lli d'ltalia - Pop. d. Fam. 382 4,53% -
Sviluppo Solidarieta null null 3 PASOTTI LUCIA 1.693] 19,37% El. Liberi Cittadini 270 3,20% -
LUPPI MARIO 2.248| 24,17% El Vivere Porto 1.669| 19,38% 1 #Porto 2019 262 3,11% -
Il Popolo della Liberta - Lega Nord null null 2 VOI GIAMPAOLO 1.512] 17,30% El. SALVARANI MASSIMO 3.267 38,08%| Sind.
BERTOLAZZI ANDREA 381| 4,10% - Voi per Porto 1.507| 17,49% 1 Partito Democratico 2.437 28,89% 8
Porto il Cuore a Sinistra null null - CAMPARI LORNA 1.474| 16,86% El. Porto Futura 733 8,69% 2
MIGLIOLI MARZIO 138| 1,48% - Forza Italia - Lega Nord - Fratelli d'ltalia 862] 10,01% 1 BETTONI GIANFRANCO 1.215 14,16% El.
Amministrare Insieme null null - Ripartiamo da Porto 565| 6,56% - Vivere Porto 1.210 14,35% -
MASENELLI FRANCO 573| 6,56% - FACCHINI RENATA 810 9,44% El.
Porto Partecipazione 563| 6,54% - Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 802 9,51% -
CORTESI BRUNO 304 3,48% -
Libera Comunita Porto 300 3,48% - BALLOTTAGGIO |
Elettori| 13.590
BALLOTTAGGIO | Votanti| 6.757 49,72%]
Elettori| 12.974 B/N/C 120
Votanti| 5.033[38,79%| Validi| 6.637
B/N/C 135
Validi| 4.898 Candidato Voti Perc.
Buoli Monica 2.992 45,08%
Candidato Voti Perc. SALVARANI MASSIMO 3.645 54,92%
SALVARANI MASSIMO 3.198| 65,29%
Pasotti Lucia 1.700| 34,71%
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[5.2 COMUNE DI SUZZARA - Vince Ivan Ongari (Csx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
14.992 Elettori| 14.884 15.692
11.455] 76,41%| Votanti| 10.680[ 71,75%| 10.363 66,04%|
396 B/N/C 340 246
Validi Sindaco| 11.059 Validi Sindaco| 10.340 Validi Sindaco|10.117
Validi Liste[ 10.316 Validi Liste| 10.108 Validi Liste| 9.810
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
MELLI WAINER (vince | turno) 6.177| 55,85%| Sind. ONGARI IVAN (vince | turno) 5.868| 56,75%| Sind. ONGARI IVAN (vince | turno) 6.077 60,07%| Sind.
Partito Democratico 4.729] 45,84% 12 Partito Democratico 5.336( 52,79% 10 Partito Democratico 4.285 43,68% 8
Sinistra Diritti Pari Opportunita 389 3,77% 1 Suzzara Bene Comune 455( 4,50% - Suzzara Futura 591 6,02% 1
Italia dei Valori - Di Pietro 344 3,33% - MELLI MARIA LUISA 2.143| 20,73% El. La Sinistra per Suzzara 534 5,44% 1
Verdi 318| 3,08% - Suzzara Civica 1.199| 11,86% 1 Verdi 412 4,20% -
GUIDUCCI ALESSANDRO 2.758| 24,94% El Sicurezza e Legalita 609 6,02% 1 MELLI MARIA LUISA 3.031 29,96% El.
Il Popolo della Liberta 1.513| 14,67% 2 Nuova Iniziativa 183| 1,81% - Lega Salvini 1.887 19,24% 3
Lega Nord 1.075| 10,42% 2 ROSSELL|I STEFANO 1.354| 13,09% El. Suzzara Civica 512 5,22% 1
LEALI PAOLO 1.174] 10,62% El. Movimento 5 Stelle - Grillo 1.351| 13,37% 1 Forza Italia 312 3,18% -
Iniziativa Leali 1.084| 10,51% 1 GUIDUCCI ALESSANDRO 975 9,43% El. Fratelli d'ltalia 280 2,85% -
GOLLINI GIANCARLO 383| 3,46% - Forza Italia 975 9,65% - ROSSELLI STEFANO 1.009 9,97% El.
Sinistra per Suzzara 338| 3,28% - Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 997 10,16% -
AFFINI MAURO 226| 2,04% -
Suzzara Citta Futura 210| 2,04% -
PINOTTI MAURO 205| 1,85% -
Partito Comunista dei Lavoratori 190 1,84% -
IANNACCONE ANTONIO 136 1,23% -
Partito del Sud - Alleanza Meridionale 126] 1,22% -
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[6. PROVINCIA DI MILANO

[6.1 COMUNE DI CESANO BOSCONE - Vince Alfredo Simone Negri (Csx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 19.111 Elettori| 18.774 Elettori| 18.789
Votanti| 14.185] 74,22%| Votanti[ 12.980] 69,14%] Votanti| 12.175 64,80%|
B/N/C 440 B/N/C 368 B/N/C 333
Validi Sindaco| 13.745 Validi Sindaco| 12.612 Validi Sindaco| 11.842
Validi Liste| 13.232 Validi Liste| 12.380 Validi Liste| 11.461
Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
D'AVANZO VINCENZO (vince | turno) 7.157| 52,07%| Sind. NEGRI ALFREDO SIMONE 6.033| 47,84%]| Sind. NEGRI SIMONE ALFREDO (vince | turno) 6.058 51,16%| Sind.
Partito Democratico 3.721| 28,12% 8 Partito Democratico 3.278| 26,48% 6 Partito Democratico 3.923 34,23% 7
Per D'Avanzo Sindaco 1.139| 8,61% 2 Futuro in Comune 2.048| 16,54% 4 Il Futuro in Comune 1.648 14,38% 8]
Italia dei Valori - Di Pietro 585| 4,42% 1 Sinistra Unita per Cesano Boscone 284 2,29% - Quartieri al Centro 193 1,68% -
Verdi 489| 3,70% 1 Italia dei Valori 273 2,21% - RAIMONDO CARMINE FABIO 3.833 32,37% El.
PRC - Sinistra europea - PdCI 381 2,88% - RAIMONDO CARMINE FABIO 2.689| 21,32% El. Lega Salvini 1.815 15,84% 2
Movimento Civico per I'lnnovazione 327 2,47% - Forza Italia 1.673| 13,51% 2 Fratelli d'ltalia 798 6,96% 1
Sinistra per Cesano Boscone 218| 1,65% - Fratelli d'ltalia 571 4,61% - Forza Italia 663 5,78% 1
QUINZANI FERDINANDO 6.282| 45,70% El Lega Nord 384 3,10% - Bongiorno Cesano 481 4,20% -
Il Popolo della Liberta 3.012| 22,76% 4 INSINSOLA CARMELO 1.511) 11,98% El PULICE MARIA 1.172 9,90% El.
La Svolta 1.720| 13,00% 2 Movimento 5 Stelle - Grillo 1.509( 12,19% - Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 1.168 10,19% -
Lega Nord 830| 6,27% 1 GUASTAFIERRO ALDO 1.049| 8,32% El CELLA STEFANO 590 4,98% -
Civica Bigatt 515| 3,89% - Cesano Boscone 2020 1.027 8,30% - Cesano Cambia 582 5,08% -
CARULLI PASQUALE 306| 2,23% - CELLA STEFANO 920 7,29% El BALLARDINI DARIO 189 1,60% -
ubC 295| 2,23% - Cesano Cambia! 919 7,42% - Rifondazione Comunista 190 1,66% -
ABAGNALE MATTEO CIRO 410| 3,25% -
UDC - NCD-Alfano - Altri 414| 3,34% -
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 18.774
Votanti| 7.617]40,57%]
B/N/C 132
Validi| 7.485
Candidato Voti | Perc.
NEGRI ALFREDO SIMONE 5.178| 69,18%
Raimondo Carmine Fabio 2.307/ 30,82%
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[6.2 COMUNE DI CORMANO - Vince Luigi Gianantonio Magistro (Cdx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO |
Elettori| 15.661 Elettori| 15.692 Elettori| 15.722
Votanti| 12.002[ 76,64%| Votanti| 11.039] 70,35%)] Votanti| 10.380 66,02%|
B/N/C 275 353 B/N/C 325
Validi Sindaco| 11.727 Validi Sindaco| 10.686 Validi Sindaco| 10.055
Validi Liste[ 11.135 Validi Liste[ 10.570 Validi Liste| 9.837
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
CORNELLI ROBERTO (vince | turno) 7.753| 66,11%| Sind. COCCA TATIANA (vince | turno) 5.703| 53,37%| Sind. MAGISTRO LUIGI GIANANTONIO 4.572 45,47%| Sind.
Partito Democratico 4.923| 44,21% 11 Partito Democratico 4.368( 41,32% 10 Lega Salvini 2.346 23,85% 6
Cormano con Cornelli 852| 7,65% 1 PRC 337 3,19% - Cormano Cresce 1.168 11,87% 3
PRC - Sinistra europea - PdCI 540( 4,85% 1 Cormano con Cocca 317| 3,00% = Forza Italia 703 7,15% 1
Sinistra per Cormano 341| 3,06% o Sinistra Ecologia Liberta 274 2,59% = Fratelli d'ltalia 269 2,73% =
Italia dei Valori - Di Pietro 335 3,01% - PSI 218| 2,06% - COCCA TATIANA 3.162 31,45% El.
PSI 276| 2,48% a Italia dei Valori - Verdi 96| 0,90% . Partito Democratico 2.281 23,19% 3
FERRARO ANDREA 3.974| 33,89% El. MAGISTRO LUIGI 3.397| 31,79% El. Cultura Ambiente Diritti 621 6,31% B
Il Popolo della Liberta 2.686| 24,12% 5 Forza Italia 1.486| 14,06% 2 Cormano Partecipa 180 1,83% o
Lega Nord 996| 8,94% 1 Lega Nord 660| 6,24% 1 GIGLIONI VALENTINA 1.249 12,42% El.
Pensionati 186| 1,67% = Cormano ai Cormanesi 570| 5,39% = Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 1.239 12,60% =
NCD-Alfano 374 3,54% - MILANI ALESSANDRO 1.072 10,66% El.
Fratelli d'ltalia 286| 2,71% = Cormano per A. Milani (Il t. app. Cocca) 662 6,73% =
IAFFALDANO IVAN 1.586| 14,84% El. Sin. Unita per Cormano (Il t. app. Cocca) 368 3,74% -
Movimento 5 Stelle - Grillo 1.584| 14,99% 1
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 15.722
Votanti| 7.786]  49,52%|
B/N/C 144
Validi| 7.642
Candidato Voti Perc.
MAGISTRO LUIGI GIANANTONIO 4.142 54,20%
Cocca Tatiana 3.500 45,80%
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[6.3 COMUNE DI CORNAREDO - Vince Yuri Santagostino (Csx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 16.284 Elettori| 16.030 Elettori| 16.512
Votanti| 12.268] 75,34%| Votanti| 11.588] 72,29%)] Votanti| 11.574 70,09%]
B/N/C 317 B/N/C 289 B/N/C 241
Validi Sindaco| 11.951 Validi Sindaco| 11.299 Validi Sindaco| 11.333
Validi Liste[ 11.219 Validi Liste| 11.129 Validi Liste| 10.819
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
BASSANI LUCIANO 5.748| 48,10%| Sind. SANTAGOSTINO YURI (vince | turno) 5.972| 52,85%| Sind. SANTAGOSTINO YURI (vince | turno) 6.644 58,63%| Sind.
Il Popolo della Liberta 2.984( 26,60% 7 Partito Democratico 5.125| 46,05% 10 Partito Democratico 4.714 43,57% 8
Lega Nord 2.078| 18,52% 5 Sinistra Ecologia Liberta - PRC 496| 4,46% = Valori in Comune 902 8,34% 1
uDC 354 3,16% = Verdi - UDC - PSI - Scelta Civica 263| 2,36% = Sinistra Cornaredo 635 5,87% 1
CRIVELLONE POMPILIO 3.966| 33,19% El. CENITI DARIO 3.549( 31,41% El. LAVIANI RENATO 3.894 34,36% El.
Partito Democratico 3.020( 26,92% 6| |Forza ltalia 1.459| 13,11% 2| [Lega Salvini 2.752 25,44% 4
Italia dei Valori - Di Pietro 440[ 3,92% -| |Lega Nord 1.241[11,15% 2| [Forza Italia 537 4,96% -
Insieme per Cornaredo 241 2,15% o Fratelli d'ltalia 436| 3,92% = Fratelli d'ltalia 499 4,61% =
GAMBINI LUCIANO 1.168| 9,77% El Cornaredo il mio Paese 203| 1,82% = CARDILLO MARCO 795 7,01% El.
PRC (Il t. App. Crivellone) 537| 4,79% - NCD-Alfano 139| 1,25% o Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 780 7,21% -
PSI (Il t. App. Crivellone) 307| 2,74% s CARDILLO MARCO 1.322| 11,70% El
Verdi (Il t. App. Crivellone) 247| 2,20% = Movimento 5 Stelle - Grillo 1.317| 11,83% =
SANNITI LUIGI 639| 5,35% = GALLI ERNESTO 456| 4,04% o
Vivere Cornaredo 609| 5,43% = Ambiente Cultura Democrazia Sviluppo 450| 4,04% =
TAVECCHIA GIORGIO 430[ 3,60% -
Tradizione Progresso (Il t. App. Crivellone) 402| 3,58% =
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 16.284
Votanti| 9.597] 58,94%]|
B/N/C 224
Validi| 9.373
Candidato Voti | Perc.
BASSANI LUCIANO 5.138| 54,82%
Crivellone Pompilio 4.235| 45,18%
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[6.4 COMUNE DI CUSANO MILANINO - Vince Valeria Lesma (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 16.107 Elettori| 15.665 Elettori| 15.636
Votanti| 12.103[ 75,14%| Votanti| 10.902] 69,59%] Votanti] 10.162 64,99%|
B/N/C 315 B/N/C 312 B/N/C 453
Validi Sindaco|11.788 Validi Sindaco| 10.590 Validi Sindaco| 9.809
Validi Liste| 11.077 Validi Liste| 10.453 Validi Liste| 9.540
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
GHISELLINI SERGIO (vince | turno) 5.998| 50,88%]| Sind. GAIANI LORENZO 4.811] 45,43%| Sind. LESMA VALERIA (vince | turno) 5.575 56,84%| Sind.
Il Popolo della Liberta 4.013| 36,23% 9 Partito Democratico 3.862| 36,95% 9 Lega Salvini 2.704 28,34% 5
Lega Nord 1.726| 15,58% 3 Fare di piu 693| 6,63% 1 Cusano Milanino Cambia 1.183 12,40% 2
VOLPATO LINO 5.192| 44,04% El. PSI - Italia dei Valori - Scelta Civica 185| 1,77% = Forza ltalia 908 9,52% 2
Partito Democratico 3.671] 33,14% 7 GHISELLINI SERGIO 3.775| 35,65% El Fratelli d'ltalia 635 6,66% 1
PRC 444| 4,01% - Forza Italia 1.910( 18,27% - ARDUINO LIDIA 3.799 38,73% El.
Lino Cherubin per Cusano Milanino 298| 2,69% - Lega Nord 921| 8,81% - Partito Democratico 2.589 27,14% 4
Sinistra per Cusano Milanino 239 2,16% - NCD-Alfano 630| 6,03% o Ambientalista e Solidale 568 5,95% 1
PSI 137| 1,24% o Fratelli d'Italia 281| 2,69% o Fare di Piu 531 5,57% o
LA VERDE MARIA ELENA 598 5,07% 3 FAIS MARCO GIOVANNI 1.675| 15,82% El. BOLOGNESI GIORGIO 435 4,43% o
Italia dei Valori - Di Pietro 549| 4,96% = Movimento 5 Stelle - Grillo 1.657| 15,85% 1 Sinistra Unita 422 4,42%
CERUTTI ALESSANDRA MARIA 329 3,11% -
Partito Italia Nuova 314 3,00% =
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 15.665
Votanti| 7.018] 44,80%]
B/N/C 140
Validi| 6.878
Candidato Voti Perc.
GAIANI LORENZO 4.336( 63,04%
Ghisellini Sergio 2.542| 36,96%
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[6.5 COMUNE DI LAINATE - Vince Andrea Tagliafierro (Civiche, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 20.061 Elettori| 20.284 Elettori| 20.947
Votanti| 15.195] 75,74%| Votanti| 14.224[ 70,12%| Votanti| 13.875]  66,24%]|
B/N/C 528 B/N/C 448 B/N/C 401
Validi Sindaco| 14.667 Validi Sindaco| 13.776 Validi Sindaco| 13.474
Validi Liste[ 13.121 Validi Liste| 13.410 Validi Liste| 12.704
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
LANDONIO ALBERTO 3.801| 25,92%| Sind. LANDONIO ALBERTO (vince | turno) 6.987| 50,72%| Sind. TAGLIAFIERRO ANDREA 7.513 55,76%| Sind.
Lainate nel Cuore 2.083( 15,88% 14 Landonio Sindaco 3.439( 25,65% 6 Lista Landonio 3.220 25,35% 5
Civica Adriano Anzani 793| 6,04% 6 Lainate nel Cuore 2.117| 15,79% 3 Lainate nel Cuore 1.980 15,59% 3
Unione Democratica 367| 2,80% 3 Civica Anzani 477 3,56% 1 Lista Anzani 2019 717 5,64% 1
CARNOVALI GIANLUIGI 5.754| 39,23% El. Unione Democratica 356 2,65% . Unione Democratica per Lainate 673 5,30% 1
Il Popolo della Liberta 3.428| 26,13% 12 FOI GIANCARLO 2.634| 19,12% El. FREZZA MAURIZIO 3.034 22,52% El.
Lega Nord 1.971| 15,02% 1 Partito Democratico 2.202| 16,42% 2 Lega Salvini 2.532 19,93% 3
BUSSINI MARIO 2.905| 19,81% El. Insieme per Foi Sindaco 222| 1,66% o Fratelli d'ltalia 274 2,16% o
Partito Democratico 1.869| 14,24% a E' Sinistra 182| 1,36% . Centro Destra Cormio 158 1,24% =
Italia dei Valori - Di Pietro 616 4,69% - TOPPINO NADIA 2.166| 15,72% El. RUBINO SARA 2.279 16,91% El.
PINNA ANDREA 861| 5,87% El. Forza Italia 1.343( 10,01% 1 Partito Democratico 1.742 13,71% 1
PRC - Sinistra europea - PdCI 801| 6,10% o Lega Nord 612| 4,56% o Lainate Civica 425 3,35% o
CHIAVEGATO PRIMO GUIDO 647| 4,41% = Noi di Lainate 205| 1,53% = PERFETTI GIUSEPPE 748 5,55% =
UDC (Il t. App. Carnovali) 406| 3,09% = MENEGAZZO BARBARA 1.411] 10,24% El. Gente di Lainate e Frazioni 724 5,70% o
Viva Lainate (Il t. App. Carnovali) 208| 1,59% = Movimento 5 Stelle - Grillo 1.405| 10,48% 1 BERTANI MATTIA 260 1,93% =
PRIOLO GIOVANNI 458| 3,12% = BERTANI ISABELLA 333| 2,42% = Partito Comunista 259 2,04% =
Civica Dintorni 182 1,39% = Lainate Popolare 334| 2,49% =
Civica Aliante 170[ 1,30% - PILATI ANDREA MARIO 161| 1,17% >
CANZI LIVIO 241| 1,64% s Fratelli d'ltalia 164| 1,22% =
PdCI 227| 1,73% - CACCIOLA MASSIMILIANO 84| 0,61% -
Italia dei Valori 85| 0,63% =
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 20.061
Votanti| 10.916] 54,41%|
B/N/C 579
Validi| 10.337
Candidato Voti | Perc.
LANDONIO ALBERTO 5.631| 54,47%
Carnovali Gianluigi 4.706| 45,53%
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[6.6 COMUNE DI NOVATE MILANESE - Vince Daniela Maldini (Csx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 16.340 Elettori| 16.279 Elettori| 16.409
Votanti| 12.782[ 78,23%]| Votanti| 11.872] 72,93%)] Votanti| 11.230 68,44%|
B/N/C 294 B/N/C 315 B/N/C 248
Validi Sindaco| 12.488 Validi Sindaco| 11.557 Validi Sindaco| 10.982
Validi Liste| 11.586 Validi Liste[ 11.348 Validi Liste| 10.597
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
GUZZELONI LORENZO 4.743| 37,98%| Sind. GUZZELONI LORENZO 5.771| 49,94%| Sind. MALDINI DANIELA 4.290 39,06%| Sind.
Partito Democratico 3.211| 27,71% 9 Partito Democratico 4.451( 39,22% 8 Partito Democratico 2.759 26,04% 7
Siamo con Lorenzo Guzzeloni 590| 5,09% 1| [Viviamo Novate 631 5,56% 1 Bella Novate 600 5,66% 1
Italia dei Valori - Di Pietro 558 4,82% 1 Novate piu chiara 600| 5,29% 1 Uniti e Solidali per Novate 417 3,94% 1
DE ROSA ANGELA 4.976| 39,85% El. PIOVANI MAURIZIO PIETRO 3.169| 27,42% El. Memoria e Futuro per Novate 377 3,56% 1
Il Popolo della Liberta 2.684( 23,17% 4 Forza Italia 1.198| 10,56% 1 ALIPRANDI MASSIMILIANO 3578 32,58% El.
Lega Nord 1.088| 9,39% 1 Lega Nord 737| 6,49% 1 Lega Salvini 2.414 22,78% 4
Uniti per Novate 847| 7,31% 1 NCD-Alfano - Scelta Civica 642| 5,66% 1 Progetto in Comune 554 5,23% o
CAMPAGNA GIACOMO 815| 6,53% El. Noi Novateinsieme 349 3,08% . Fratelli d'ltalia 524 4,94% =
UDC (Il t. App. De Rosa) 759| 6,55% = Fratelli d'ltalia 196| 1,73% - DAVID LUCA 1.638 14,92% El.
SAITA ARTURO 706| 5,65% - SORDINI BARBARA 1.501( 12,99% El Forza ltalia (Il t. app. Aliprandi) 550 5,19% -
Novate Viva (Il t. App. Guzzeloni) 664 5,73% s Movimento 5 Stelle - Grillo 1.481( 13,05% o Prima Novate (Il t. app. Aliprandi) 531 5,01% B
BERGAMINI GIOVANNI 544| 4,36% - SILVA MATTEO 836| 7,23% El Novate al Centro (I t. app. Aliprandi) 419 3,95% -
PRC - PdCI 519| 4,48% = Novate al Centro 786| 6,93% = BOVE MARCO 889 8,10% El.
TRANCHINA PAOLO ACREIDE 448 3,59% - DE ROSA ANGELA 280| 2,42% - Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 877 8,28% =
Pensiero Comune 434 3,75% - Casapound 277| 2,44% = SARDO SERGIO 444 4,04% o
VASSALLO ROBERTA 164 1,31% - Sinistra per Novate 432 4,08% -
Noi Novateinsieme 150 1,29% - BALLOTTAGGIO | CAVALLI LORENZO 143 1,30% =
MANZONI PIETRO 92| 0,74% o Elettori| 16.279 Casapound Italia 143 1,35% =
Sinistra Critica 82| 0,71% - Votanti| 7.294[ 44,81%|
B/N/C 134 BALLOTTAGGIO |
BALLOTTAGGIO | Validi| 7.160 Elettori| 16.409
Elettori[ 16.340 Votanti| 8.782 53,52%|
Votanti| 9.866[ 60,38%]| Candidato Voti [ Perc. B/N/C[ 152
B/N/C[ 170 GUZZELONI LORENZO 4.713( 65,82% Validi| 8.630
Validi| 9.696 Piovani Maurizio Pietro 2.447| 34,18%
Candidato Voti Perc.
Candidato Voti [ Perc. MALDINI DANIELA 4.387 50,83%
GUZZELONI LORENZO 5.262| 54,27% Aliprandi Massimiliano 4.243 49,17%
De Rosa Angela 4.434| 45,73%
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[6.7 COMUNE DI PADERNO DUGNANO (Vince Ezio Primo Casati (Csx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 37.389 Elettori| 37.404 Elettori| 37.695
Votanti| 28.307[ 75.71%]| Votanti| 26.531] 70,93%)] Votanti| 24.852 65,93%|
B/N/C 782 B/N/C 654 B/N/C 762
Validi Sindaco| 27.525 Validi Sindaco| 25.877 Validi Sindaco| 24.090
Validi Liste| 25.908 Validi Liste| 25.506 Validi Liste| 23.629
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
ALPARONE MARCO (vince | turno) 13.924| 50,59%| Sind. ALPARONE MARCO 12.533| 48,43%| Sind. BOGANI GIANLUCA 9.017 37,43% El.
Il Popolo della Liberta 8.500( 32,81% 12 Forza Italia 4.488( 17,60% 6 Lega Salvini 6.689 28,31% 5
Lega Nord 3.275| 12,64% 5 Paderno Dugnano Cresce 4.274| 16,76% 6 Forza Italia 1.442 6,10% 1
Di Maio Vivere Paderno 1.022| 3,94% 1 Lega Nord 1.450| 5,68% 2 Fratelli d'ltalia 715 3,03% =
Al Centro per Paderno 333| 1,29% o Vivere Paderno 914| 3,58% 1 CASATI EZIO PRIMO 5.606 23,27%| Sind.
MASSETTI GIANFRANCO 10.024| 36,42% El. NCD-Alfano 664 2,60% - Partito Democratico 4.372 18,50% 7
Partito Democratico 7.764| 29,97% 9 Fratelli d'ltalia 484 1,90% . Paderno Dugnano Futura 1.050 4,44% 1
PRC - Sinistra europea - PdCI 1.106| 4,27% 1 CANIATO ANTONELLA MARIA 10.222| 39,50% El. GIURANNA GIOVANNI 3.538 14,69% El.
Italia dei Valori - Di Pietro 995( 3,84% 1 Partito Democratico 7.100( 27,84% 5 Insieme per Cambiare (Il t. app. Casati) 1.952 8,26% 2
Verdi 771 2,98% = Insieme per Cambiare 1.266| 4,96% 1 Persone al Centro (Il t. app. Casati) 750 3,17% 1
PSI 349 1,35% = Insieme per Antonella 796| 3,12% = Sin. per Paderno Dugn. (Il t. app. Casati) 623 2,64% =
Sinistra per Paderno Dugnano 287 1,11% = Per Paderno Bene Comune 645| 2,53% - GHIONI ALBERTO 3.228 13,40% El.
BUCCI SERGIO 972 3,53% s Scelta Civica 314 1,23% = Paderno Dugnano Cresce (Il t. app. Bogani) 1.776 7,52% =
Polo Civico 913| 3,52% -| [ABBATI EMILIANO GIANCARLO 2.972| 11,49% o Si Ghioni Sindaco (Il t. app. Bogani) 1.228 5,20% =
SCURATI LUIGI 605| 2,20% = Movimento 5 Stelle - Grillo 2.956| 11,59% = AROSIO SIMONA 2.430 10,09% El.
UDC 593| 2,29% - COLOMBO ANDREA 150[ 0,58% - Lista Di Maio (Il t. app. Casati) 1.724 7,30% R
Italia dei Valori 155| 0,61% = Sette Frazioni (Il t. app. Casati) 678 2,87% =
GLIGORA CRISTIAN 271 1,12% -
BALLOTTAGGIO | Rifond. Comunista - Sinistra Anticapit. 270 1,14% -
Elettori| 37.404
Votanti| 19.102[ 51,07%)] BALLOTTAGGIO |
B/N/C 206 Elettori| 37.695
Validi[ 18.896 Votanti| 16.773 44,50%|
B/N/C 235
Candidato Voti Perc. Validi| 16.538
ALPARONE MARCO 10.412| 55,10%
Caniato Antonella Maria 8.484( 44,90% Candidato Voti Perc.
Bogani Gianluca 8.112 49,05%
CASATI EZIO PRIMO 8.426 50,95%
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[6.8 COMUNE DI ROZZANO - Vince Giovanni Ferretti De Luca (Cdx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 31.264 Elettori| 31.841 Elettori| 31.780
Votanti| 23.674[ 75.72%]| Votanti| 21.525] 67,60%] Votanti| 20.316 63,93%]
B/N/C 775 B/N/C 936 B/N/C 777
Validi Sindaco| 22.899 Validi Sindaco| 20.589 Validi Sindaco| 19.539
Validi Liste| 20.753 Validi Liste[ 20.246 Validi Liste| 18.770
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
D'AVOLIO ROCCO M. (vince | turno) 13.096| 57,19%| Sind. AGOGLIATI BARBARA 9.746| 47,34%| Sind. AGOGLIATI BARBARA 7.615 38,97% El.
Partito Democratico 5.163| 24,88% 9 Partito Democratico 7.214| 35,63% 13 Partito Democratico 3.438 18,32% 4
Rozzano per D'Avolio 3.348| 16,13% 5 #lo sto con Rozzano 1.135[ 5,61% 2 Agogliati Sindaco 2.523 13,44% 2
Uniti per Rozzano 1.512| 7,29% 2 Uniti per Rozzano 521 2,57% = Piu Europa 595 3,17% =
PRC - Sinistra europea - PdCI 773 3,72% 1 Noi di Rozzano 350 1,73% . Uniti per Rozzano 368 1,96% =
La Sinistra 646| 3,11% 1 Bverdi 173| 0,85% - Noi Insieme per Vallembrosia 241 1,28% -
Verdi 207 1,00% a La Sinistra per Rozzano 162| 0,80% . Civica per Rozzano 172 0,92% =
PSI 190[ 0,92% -| [FERRETTIDE LUCA GIOVANNI 4.734] 22,99% Ell [FERRETTIDE LUCA GIOVANNI 7.285 37,28%]| Sind.
MAIOLO TIZIANA 5.936| 25,92% El. Forza Italia 2.890| 14,27% 3 Lega Salvini 4.214 22,45% 10
Il Popolo della Liberta 4.261 20,53% 6| [Lega Nord 953 4,71% 1| [Forza Italia 1.972 10,51% 4
Lega Nord 1.251| 6,03% 1 NCD-Alfano 323| 1,60% = Fratelli d'ltalia 642 3,42% 1
Nuovo PSI 39| 0,19% = Fratelli d'ltalia - Altri 264| 1,30% = Rozzano senza Bavaglio 218 1,16% =
MALINVERNO MARIA ROSA 2.668| 11,65% El. Rozzano e Liberta 236| 1,17% = PLI - Italia Giovane e Solidale 38 0,20% =
lo amo Rozzano 930| 4,48% 1 PALMERI GIANLUCA MICHELE 3.187| 15,48% El. LEPORI VINCENZO 2.114 10,82% El.
Sinistra unita - PdCI - Sin. Democr. - Altri 718| 3,46% 1 Movimento 5 Stelle - Grillo 3.165| 15,63% 2 Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 2.093 11,15% =
Italia dei Valori - Di Pietro 698 3,36% - DE VECCHI GUIDO ANGELO 1.549| 7,52% El MACALUSO MARCO 2.043 10,46% El.
PARMA MARCO 1.199| 5,24% El 6 Rozzano 855 4,22% = Italia in Comune 1.091 5,81% =
Aria Pulita 640 3,08% s Sinistra Ecologia Liberta 651| 3,22% = Scegliamo Rozzano 697 3,71% o
Beppegrillo.it 377| 1,82% = ERIANO GIUSEPPE 717| 3,48% = D'AVOLIO ROCCO MASSIMO 482 2,47% =
PRC - PdCI - Altri 706| 3,49% = D'Avolio per Rozzano 468 2,49% =
MESSINA GIUSEPPINA 479 2,33% o
Progresso Sociale 476] 2,35% - BALLOTTAGGIO |
FERRENTINO ROCCO 177| 0,86% = Elettori| 31.780
L'ltalia agli Italiani 172 0,85% - Votanti| 14.499 45,62%|
B/N/C 280
BALLOTTAGGIO | Validi| 14.219
Elettori| 31.841
Votanti| 12.906[ 40,53%| Candidato Voti Perc.
B/N/C 508 Agogliati Barbara 7.008 49,29%
Validi| 12.398 FERRETTI DE LUCA GIOVANNI 7.211 50,71%
Candidato Voti | Perc.
AGOGLIATI BARBARA 7.653( 61,73%
Ferretti De Luca Giovanni 4.745] 38,27%
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[6.9 COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Vince Sara Santagostino Pretina (Csx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 15.216 Elettori| 15.876 Elettori| 16.095
Votanti| 11.825[ 77,71%]| Votanti| 11.456] 72,16%)] Votanti| 11.002 68,36%|
B/N/C 230 B/N/C 315 B/N/C 378
Validi Sindaco| 11.595 Validi Sindaco|11.141 Validi Sindaco| 10.624
Validi Liste[ 10.981 Validi Liste[ 11.007 Validi Liste[ 10.388
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
SACCHI MASSIMO (vince | turno) 6.998| 60,35%| Sind. SANTAGOSTINO PRETINA SARA (vince | turno) 5.586| 50,14%) Sind. SANTAGOSTINO PRETINA SARA (v. 1t.) 6.220 58,55%| Sind.
Partito Democratico 4.991] 45,45% 11 Partito Democratico 5.036| 45,75% 10 Partito Democratico 3.988 38,39% 7
Italia dei Valori - Di Pietro 470 4,28% 1 Settimo in Comune 233| 2,12% . Settimo in Comune 1.534 14,77% 3
PRC 447 4,07% - Sinistra per Settimo 215 1,95% - Insieme a Sinistra 502 4,83% o
PSI - Civica 370| 3,37% - MEREGALLI MASSIMO 2.457| 22,05% El. FERRETTI DE LUCA GIOVANNI 4.404 41,45% El.
Sinistra per Settimo Milanese 334| 3,04% - Forza ltalia 1.319( 11,98% 2 Lega Salvini 2.776 26,72% 4
CARACAPPA LUIGI 4.437| 38,27% El. Lega Nord 634| 5,76% - Forza ltalia 825 7,94% 1
Il Popolo della Liberta 2.767| 25,20% 5 Noi per Settimo 304| 2,76% - Fratelli d'ltalia 534 5,14%
Lega Nord 1.451( 13,21% 2 Fratelli d'ltalia 181 1,64% - Movimento Civico 229 2,20% -
TUNDO GIUSEPPE 160 1,38% o PROCOPIO SALVATORE LORENZO 2.075| 18,62% El.
Terzo Polo di Centro - Nuovo PSI - Altri 151 1,38% - Movimento 5 Stelle - Grillo 2.064| 18,75% 2
SEVERINO FRANCESCO 584| 5,24% =
Settimo nel Cuore 584| 5,31% =
RUSSO CATALDO 439| 3,94% =
Sinistra Ecologia Liberta 276] 2,51% =
Settimo Domani 161| 1,46% =

Pagina 26 di 38




[6.10 COMUNE DI TREZZANO SUL NAVIGLIO - Vince Fabio Bottero (Csx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 15.785 Elettori| 16.246 Elettori| 16.707
Votanti| 10.904[ 69,08%| Votanti| 11.299] 69,55%] Votanti| 10.955 65,57%|
B/N/C 283 B/N/C 370 B/N/C 255
Validi Sindaco| 10.621 Validi Sindaco| 10.929 Validi Sindaco| 10.700
Validi Liste| 9.594 Validi Liste| 10.727 Validi Liste[ 10.217
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
TOMASINO GIORGIO 4.137| 38,95%| Sind. BOTTERO FABIO 4.003| 36,63%| Sind. BOTTERO FABIO (vince | turno) 6.178 57,74%| Sind.
Il Popolo della Liberta 3.686| 38,42% 9 Partito Democratico 2.480]| 23,12% 7 Trezzano con Fabio 2.731 26,73% 5
La Destra 221| 2,30% 2 Trezzano con Fabio 1.126( 10,50% 3 Partito Democratico 2.445 23,93% 4
DAMIANI LEO RAFFAELE ANTONIO 2.491| 23,45% El. Verdi - SEL - PSI - IDV 303| 2,82% = Trezzano sul Naviglio Oltre 571 5,59% 1
Partito Democratico 1.630| 16,99% 3 RUSSOMANNO GIUSEPPE 2.484| 22,73% El. PADOVANI IVANO 3.336 31,18% El.
Italia dei Valori - Di Pietro 676] 7,05% 1 Forza ltalia 1.336] 12,45% 1 Lega Salvini 2.033 19,90% 3
CARBONE FRANCO 1.267[ 11,93% El Controcorrente 1.092( 10,18% 1 Controcorrente 522 5,11% 1
Lega Nord (Il t. App. Tomasino) 1.144| 11,92% = NANI GUIDO 1.503| 13,75% El. Forza ltalia 413 4,04% -
CATANIA ANTONMARCO 1.111| 10,46% El. Movimento 5 Stelle - Grillo 1.497| 13,96% . Fratelli d'ltalia 328 3,21% =
Trezzano sul Naviglio Oltre 903| 9,41% - GERVASONI GUIDO 1.046] 9,57% El. VILLA ZINA 942 8,80% El.
CAMISANI OLIVIERO VALERIO 973 9,16% El. Trezzano sul Naviglio Oltre 1.033| 9,63% = Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 939 9,19% =
Verdi (Il t. App. Damiani) 412 4,29% - BARLETTA DANIELE DAVIDE 677| 6,19% El. CIOCCA VITTORIO 244 2,28% -
PRC - Sinistra eur.- PdCI (Il t. App. Damiani) 335 3,49% o Lega Nord (Il t. App. Russomanno) 672| 6,26% o Il Ponte 179 1,75% o
ROMANO' MAURIZIO 385 3,62% S TRUPPO RICCARDO 368 3,37% o Trezzano Solidale per I'Alternativa 56 0,55% =
UDC (Il t. App. Damiani) 352| 3,67% = Fratelli d'ltalia 362| 3,37% =
CHIODO LUCIANO RENZO 257| 2,42% - SCOLARI MATTIA 303 2,77% -
Sinistra Ecologia Liberta (Il t. App. Damiani) 235 2,45% - Per una Trezzano Migliore 302 2,82% -
DE MARTINO ANNA 274 2,51% =
BALLOTTAGGIO | NCD-Alfano 269| 2,51% =
Elettori| 15.785 RENNA GIULIA 271 2,48% >
Votanti| 7.707[48,82%]| Trezzano Unita 255| 2,38% -
B/N/C 162
Validi| 7.545 BALLOTTAGGIO |
Elettori| 16.246
Candidato Voti | Perc. Votanti| 7.189[44,25%|
TOMASINO GIORGIO 4.413] 58,49% B/N/C 143
Damiani Leo Raffaele Antonio 3.132[ 41,51% Validi| 7.046
Candidato Voti Perc.
BOTTERO FABIO 5.064| 71,87%
Russomanno Giuseppe 1.982| 28,13%
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[7. PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA |

[7.1 COMUNE DI BESANA IN BRIANZA - Vince Emanuele Pozzoli (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO (all'epoca era Comune inferiore) | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 12.137 Elettori| 12.396 Elettori| 12.630
Votanti] 9.529] 78,51%| Votanti| 8.925[ 72,00%| Votanti| 8.783 69,54%]|
B/N/C 258 B/N/C 284 B/N/C 308
Validi Sindaco| 9.271 Validi Sindaco| 8.641 Validi Sindaco| 8.475
Validi Liste null Validi Liste| 8.342 Validi Liste[ 8.090
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
GATTI VITTORIO 4.309( 46,48%| Sind. CAZZANIGA SERGIO GIANNI 3.534[ 40,90%| Sind. POZZOLI EMANUELE (vince | turno) 4.636 54,70%| Sind.
Il Popolo della Liberta - Lega Nord - UDC null null 13| |Partito Democratico 1.983( 23,77% 7| [Lega Salvini 2.809 34,72% 6
CAZZANIGA SERGIO GIANNI 4.165| 44,93% El. Con Sergio Cazzaniga 848 10,17% 2 Pozzoli Sindaco 1.205 14,89% 3
Insieme per Besana null null 6 Insieme per Besana 502 6,02% 1 Fratelli d'ltalia - Forza Italia 427 5,28% 1
MAURI ANTONIO 797| 8,60% El RIVA ALCIDE 2.086| 24,14% El. CAZZANIGA SERGIO GIANNI 3.182 37,55% El.
Progetto Persona null null 1 Lega Nord 1.077| 12,91% 2 Partito Democratico 1.894 23,41% 3
Con Alcide Riva 534| 6,40% - #Besana4Future 581 7,18% 1
Centrodestra Noi Besana Domani 217 2,60% - BesanAttiva 571 7,06% -
Giovani Besanesi 194 2,33% - ALFIERI PIERO ANGELO 657 7,75% El.
GATTI VITTORIO 1.449( 16,77% El. Una Citta in Dialogo 603 7,45% -
NCD-Alfano - Fratelli d'ltalia - Forza Italia 1.432| 17,17% 1
CORBELLA MARCO MARIA 839| 9,71% El
Movimento 5 Stelle - Grillo 839( 10,06% =
ROMANO' FLAVIANO 536 6,20% B
Besana Viva 524| 6,28% -
CASATI ANGELO ERASMO 197 2,28% R
Progetto Persona 192| 2,30% =
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 12.396
Votanti| 6.138] 49,52%]
B/N/C 133
Validi| 6.005
Candidato Voti | Perc.
CAZZANIGA SERGIO GIANNI 3.396| 56,55%
Riva Alcide 2.609| 43,45%

Pagina 28 di 38




[7.2 COMUNE DI BOVISIO-MASCIAGO - Vince Giovanni Sartori (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO (all'epoca era Comune inferiore) | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 12.929 Elettori| 13.170 Elettori| 13.198
Votanti| 9.781[75,65%]| Votanti| 8.896] 67,55%] Votanti| 8.562 64,87%|
B/N/C 287 B/N/C 305 B/N/C 316
Validi Sindaco| 9.494 Validi Sindaco| 8.591 Validi Sindaco| 8.246
Validi Liste| null Validi Liste| 8.432 Validi Liste| 8.075
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
GALIMBERTI EMANUELE 4.804| 50,60%| Sind. SOLDA' GIULIANO 3.542| 41,23%| Sind. SARTORI GIOVANNI (vince | turno) 4.166 50,52%| Sind.
Il Popolo della Liberta - Lega Nord null null 13| |Partito Democratico 2.520( 29,89% 7| [Lega Salvini 2.782 34,45% 8
STELLA GIUSEPPINA 4.057| 42,73% El. Altra Bovisio-Masciago 947| 11,23% 3 Apertamente Bovisio-Masciago 567 7,02% 1
Insieme per Bovisio-Masciago null null 6| |DAMONTE RAFFAELLA 2.733| 31,81% El. Forza Italia 484 5,99% 1
RATTI GIANFRANCO 633 6,67% El. Forza Italia 917/ 10,88% 1 Fratelli d'ltalia 278 3,44% o
Terzo Polo di Centro - La Destra null null 1 Lega Nord 910( 10,79% 1 SOLDA' GIULIANO 3.614 43,83% El.
Apertamente 744 8,82% 1 Partito Democratico 2.565 31,76% 4
Fratelli d'ltalia 125 1,48% - Altra Bovisio-Masciago 950 11,76% 1
PEDATA STEFANO 1.250]| 14,55% El. SPREAFICO DOMENICO 466 5,65% -
Movimento 5 Stelle - Grillo 1.250| 14,82% - Idea per Bovisio-Masciago 449 5,56% -
VAGO MARIO 1.066] 12,41% El.
Gente Comune 664 7.87% =
NCD-Alfano - UDC 276] 3.27% =
Centro Democratico 79| 0,94% -
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 13.170
Votanti| 5.696] 43,25%]
B/N/C 100
Validi| 5.596
Candidato Voti | Perc.
SOLDA' GIULIANO 3.157| 56,42%
Damonte Raffaella 2.439)| 43,58%
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[7.3 COMUNE DI CONCOREZZO - Vince Mauro Capitanio (Cdx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO (all'epoca era Comune inferiore) | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 11.906 Elettori| 12.120 Elettori| 12.432
Votanti| 9.371[78,71%]| Votanti| 8.897] 73,41%)] Votanti| 8.768 70,53%]
B/N/C 315 B/N/C 335 B/N/C 206
Validi Sindaco| 9.056 Validi Sindaco| 8.562 Validi Sindaco| 8.562
Validi Liste null Validi Liste| 8.422 Validi Liste| 8.331
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
BORGONOVO RICCARDO 4.758| 52,54%| Sind. BORGONOVO RICCARDO 3.624| 42,33%| Sind. CAPITANIO MAURO 4.087 47,73%| Sind.
Il Popolo d. Liberta - Lega N. - Crist d. Centro null null 13 NCD-Alfano - Forza Italia - Altri 1.901| 22,57% 6 Lega Salvini 2.903 34,85% 8
LISSONI ANTONIO 3.427| 37,84% El. Lega Nord 1.230| 14,60% 3 Fratelli d'ltalia - Forza Italia 764 9,17% 2
Il Centro Sinistra null null 6 Tutti per Concorezzo 426| 5,06% 1 Tutti X Concorezzo 306 3,67% =
BRAMBILLA ROBERTO 871| 9,62% El. CANCLINI MASSIMO GIUSEPPE 2.648| 30,93% El. BOSSI CLAUDIO 2.751 32,13% El.
Per il Bene Comune null null 1 Partito Democratico 1.887| 22,41% 2 La Rondine 1.351 16,22% 2
La Tua Citta 360 4,27% . Partito Democratico 1.323 15,88% 1
Centro Sinistra Concorezzo 352 4,18% = TRUSSARDI CARMEN 1.724 20,14% El.
GAVIRAGHI PAOLO 2.039| 23,81% El. Vivi Concorezzo 946 11,36% 1
Vivi Concorezzo 2.012| 23,89% 2 Qui per Concorezzo 557 6,69% =
TERUZZI EDOARDO 251| 2,93% - Concorezzo Piu 181 2,17% =
Citta Futura 254| 3,02% =
BALLOTTAGGIO |
BALLOTTAGGIO | Elettori| 12.432
Elettori[ 12.120 Votanti| 6.615 53,21%]
Votanti| 6.318]52,13%] B/N/C 92
B/N/C 117 Validi| 6.523
Validi| 6.201
Candidato Voti Perc.
Candidato Voti | Perc. CAPITANIO MAURO 3.598 55,16%
BORGONOVO RICCARDO 3.470| 55,96% Bossi Claudio 2.925 44,84%
Canclini Massimo Giuseppe 2.731] 44,04%
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[7.4 COMUNE DI GIUSSANO - Vince Marco Citterio (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 19.163 Elettori| 19.986 Elettori| 20.634
Votanti| 15.188[ 79,26%]| Votanti| 13.845] 69,27%)] Votanti| 13.943 67,57%]
B/N/C 462 B/N/C 506 B/N/C 331
Validi Sindaco| 14.726 Validi Sindaco| 13.339 Validi Sindaco| 13.612
Validi Liste| 13.834 Validi Liste| 13.041 Validi Liste| 13.432
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
RIVA GIAN PAOLO (vince | turno) 8.580| 58,26%| Sind. TREZZ| ETTORE 5.174| 38,79% El. CITTERIO MARCO (vince | turno) 9.475 69,61%| Sind.
Il Popolo della Liberta 5.045( 36,47% 9 Forza Italia 1.806| 13,85% 2 Lega Salvini 5.390 40,13% 8
Lega Nord 2.661| 19,24% 4 Lega Nord 1.742| 13,36% 1 Forza Italia 2.175 16,19% 3
PRI - Altri 551 3,98% o lo Rispetto Giussano 660| 5,06% o Fratelli d'ltalia 643 4,79% 1
ELLI ALBERTO 2.848| 19,34% El. Educazione Civica 519| 3,98% . Educazione Civica 609 4,53% =
Partito Democratico 1.598| 11,55% 2 Fratelli d'ltalia 372 2,85% o lo Rispetto Giussano 576 4,29% o
Centro Sinistra Giussano 609 4,40% 1 RIVA MATTEO 3.953| 29,63%| Sind. VIGANO' STEFANO 2.938 21,58% El.
Italia dei Valori - Di Pietro 300 2,17% = Partito Democratico 3.198( 24,52% 9 Partito Democratico 2.097 15,61% 2
PELLEGRINO LEONARDO 2.503| 17,00% El. Servire Giussano 646| 4,95% 1 Servire Giussano 776 5,78% =
Lista Riva 1.243| 8,99% 1 BEACCO EMANUELA 1.841| 13,80% El STAGNO LUIGI 1.199 8,81% El.
uDC 682 4,93% 1 Fare Giussano 882 6,76% = Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 1.166 8,68% =
Viva Giussano 384| 2,78% - NCD-Alfano - Altri 872| 6,69% =
TREZZI ETTORE 597 4,05% - STAGNO LUIGI 1.506| 11,29% El
lo Rispetto Giussano 578 4,18% = Movimento 5 Stelle - Grillo 1.491| 11,43% o
BRUNATI CLAUDIO 198 1,34% = LOGIACCO CONCETTA 865| 6,48% o
Giussano5stelle.net 183 1,32% = Proposta Nuova Giussano 853| 6,54% =
BALLOTTAGGIO |
Elettori| 19.986
Votanti| 8.695] 43,51%)]
B/N/C 126
Validi| 8.569
Candidato Voti | Perc.
RIVA MATTEO 4.787| 55,86%
Trezzi Ettore 3.782| 44,14%
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[7.5 COMUNE DI MUGGIO' - Vince Maria Arcangela Fiorito (Csx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 18.718 Elettori| 18.595 Elettori| 18.824
Votanti| 14.407] 76,97%| Votanti| 13.165[ 70,80%| Votanti| 12.362 65,67%]|
B/N/C 410 B/N/C 446 B/N/C 347
Validi Sindaco| 13.997 Validi Sindaco|12.719 Validi Sindaco| 12.015
Validi Liste| 13.058 Validi Liste[ 12.540 Validi Liste[ 11.693
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
ZANANTONI PIETRO (vince | turno) 7.675| 54,83%)| Sind. ZANANTONI PIETRO 4.999| 39,30% El. ZANANTONI PIETRO STEFANO 5.686 47,32% El.
Il Popolo della Liberta 5.234] 40,08% 9| [Forza ltalia 2.878| 22,95% 3| |Lega Salvini 3.109 26,59% 3
Lega Nord 1.465| 11,22% 2 Lega Nord 785| 6,26% o Forza Italia 1.326 11,34% 1
Brianza 2009 579 4,43% 1 NCD-Alfano 649| 5,18% = Noi con Pietro Zanantoni 770 6,59% =
FOSSATI CARLO 5.870( 41,94% El. Fratelli d'ltalia 292| 2,33% . Fratelli d'ltalia 379 3,24% =
Partito Democratico 2.812| 21,53% 5 Brianza 2009 168| 1,34% - FIORITO MARIA ARCANGELA 4.968 41,35%| Sind.
Con Fossati per Muggio 896/ 6,86% 1 uUDC 152| 1,21% . Partito Democratico 2.546 21,77% 6
PRC - Sinistra Europea - PdCI 836 6,40% 1 FIORITO MARIA ARCANGELA 4.309| 33,88%| Sind. Democratici Civici 1.044 8,93% 2
Italia dei Valori - Di Pietro 515 3,94% a Partito Democratico 3.805| 30,34% 9 Insieme per Muggio 593 5,07% 1
Sinistra per Muggid 268| 2,05% - Insieme per Muggio 430] 3,43% 1 Muggio Partecipata 570 4,87% 1
ZOMER LINO 452| 3,23% = SARAGOZZA ANGELO 1.496| 11,76% El IUCOLINO CRISTIAN 1.361 11,33% El.
uUDC 453| 3,47% - Movimento 5 Stelle - Grillo 1.496( 11,93% - Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 1.356 11,60% -
MESSINA MICHELE 1.105| 8,69% El
Solo per Muggio 1.097| 8,75% - BALLOTTAGGIO |
CRESTANI ROBERTO 329| 2,59% = Elettori| 18.824
Ora per Muggio 316| 2,52% - Votanti| 8.925 47,41%|
CAPIZZ|I LORENZO 245 1,93% - B/N/C 135
PRC - PdCI 238| 1,90% = Validi| 8.790
MARCIANO' PIPPO 236| 1,86% -
Sinistra Ecologia Liberta 234| 1,87% = Candidato Voti Perc.
Zanantoni Pietro Stefano 4.028 45,82%
BALLOTTAGGIO | FIORITO MARIA ARCANGELA 4.762]  54,18%
Elettori| 18.595
Votanti| 9.022] 48,52%|
B/N/C 159
Validi| 8.863
Candidato Voti | Perc.
FIORITO MARIA ARCANGELA 4.717| 53,22%
Zanantoni Pietro 4.146| 46,78%
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[8. PROVINCIA DI PAVIA

[8.1 COMUNE DI PAVIA - Vince Mario Fabrizio Fracassi (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2009

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 59.107 Elettori| 58.567 Elettori| 59.989
Votanti| 44.969( 76,08%| Votanti| 40.710] 69,51%)] Votanti| 38.313 63,87%]
B/N/C| 1.129 B/N/C| 1.403 B/N/C| 1.010
Validi Sindaco | 43.840 Validi Sindaco| 39.307 Validi Sindaco| 37.303
Validi Liste| 41.244 Validi Liste| 38.378 Validi Liste| 36.444
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
CATTANEO ALESSANDRO (vince | turno) 23.838| 54,38%]| Sind. CATTANEO ALESSANDRO 18.350] 46,68% El. FRACASSI MARIO FABRIZIO 19.787 53,04%| Sind.
Il Popolo della Liberta 13.309| 32,27% 15 Forza ltalia 8.014| 20,88% 5 Lega Salvini 9.667 26,53% 11
Lega Nord 4.269| 10,35% 5 Pavia con Cattaneo 4.301( 11,21% 3 Forza Italia 4.311 11,83% 4
Rinnovare Pavia 2.527| 6,13% 2 Lega Nord 2.552| 6,65% 1 Pavia Ideale 2.311 6,34% 2
Pavia Citta per 'Uomo 1.358] 3,29% 1| |NCD-Alfano 2.001 521% 1| [Pavia Prima 2.075 5,69% 2
ubDC 1.242| 3,01% 1 Fratelli d'ltalia 777 2,02% = Fratelli d'ltalia 1.079 2,96% 1
Pensionati 163| 0,40% @ Pavia Citta Sicura 463| 1,21% ® CRISTIANI ILARIA 11.536 30,93% El.
ALBERGATI ANDREA 15.438| 35,21% El. DEPAOLI MASSIMO 14.326| 36,45%| Sind. Partito Democratico 8.333 22,87% 7
Partito Democratico 8.021| 19,45% 9 Partito Democratico 11.853| 30,88% 18 Pavia a Colori 2.064 5,66% 1
Per Albergati Sindaco 2009 4.284| 10,39% 4 Cittadini per Depaoli Sindaco 1.803| 4,70% 2 Piu Europa 790 2,17% =
Italia dei Valori - Di Pietro 1.102| 2,67% 1 Italia dei Valori 82| 0,21% o DEPAOLI MASSIMO 3.392 9,09% El.
PSI 660 1,60% s POLIZZI GIUSEPPE EDUARDO 2.960 7,53% El. Cittadini per Depaoli Sindaco 3.275 8,99% 1
Federazione Pensionati 126 0,31% = Movimento 5 Stelle - Grillo 2.927| 7,63% = NICOLAIO VINCENZO 1.833 4,91% El.
FERLONI PAOLO 1.840| 4,20% El. FRASCHINI NICCOLO' 1.066 2,71% o Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 1.798 4,93% -
Insieme per Pavia 1.008| 2,44% s Idea Pavia 1.030| 2,68% = CATTANEO PAOLO WALTER 404 1,08% =
Sinistra Democratica 573 1,39% s NIUTTA CRISTINA ANGELA 836 2,13% o Rifondazione Comunista 396 1,09% -
CAMPARI IRENE 1.278| 2,92% o Scelta Civica 613| 1,60% = SPAGONI STEFANO 351 0,94% -
Beppegrillo.it 1.166| 2,83% s PLI - Fare per Fermare il Declino 157| 0,41% = Italia in Comune 345 0,95% =
GENOVA PABLO 707 1,61% o DAGRADA MASSIMO LUIGI 786| 2,00% o
PRC - Sinistra Europea - PdCI 734 1,78% = Sinistra Ecologia Liberta - PRC - PdCI 595 1,55% =
MAGNINO MARCELLA 371| 0,85% s C'e un'Altra Pavia 225| 0,59% =
Pavia per Tutti! 376/ 0,91% - VELTRI WALTER 772 1,96% o
RANZINI PAOLO 226 0,52% a Insieme per Pavia 788 2,05% o
Lombardia Autonoma 196| 0,48% - FELICETTI ELENA 160| 0,41% =
CELLA LUIGI 142 0,32% o Partito Comunista dei Lavoratori 152| 0,40% o
La Rosa Bianca 130| 0,32% - MANFRINATO MAURO 51 0,13% =
Ricostruire Pavia 45| 0,12% o
BALLOTTAGGIO ]
Elettori| 58.567
Votanti| 32.625[ 55,71%|
B/N/C 497
Validi| 32.128
Candidato Voti Perc.
DEPAOLI MASSIMO 17.068] 53,13%
Cattaneo Alessandro 15.060] 46,88%
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[9. PROVINCIA DI VARESE

[9.1 COMUNE DI MALNATE - Vince Maria Irene Bellifemine (Csx, ballottaggio)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2011

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2016

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 13.243 Elettori| 13.622 Elettori| 13.853
Votanti| 8.881[67,06%| Votanti| 7.851] 57,63%] Votanti| 8.510 61,43%|
B/N/C 372 B/N/C 234 B/N/C 316
Validi Sindaco| 8.509 Validi Sindaco| 7.617 Validi Sindaco| 8.194
Validi Liste[ 7.588 Validi Liste| 7.195 Validi Liste| 7.996
Partito/Candidato Voti Perc. | Seggi Partito/Candidato Voti Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
ASTUTI SAMUELE 4.010( 47,13%| Sind. ASTUTI SAMUELE (vince | turno) 4.395( 57,70%| Sind. BELLIFEMINE MARIA IRENE 3.727 45,48%| Sind.
Partito Democratico 2.037| 26,85% 7 Partito Democratico 2.731| 37,96% 8 Partito Democratico 1.748 21,86% 5
Civica 612 8,07% 2 Civica 909| 12,63% 2 Malnate Sostenibile 1.091 13,64% 3
Civica 508| 6,69% 1 Civica 454| 6,31% 1 Lista Maria Croci Insieme 761 9,52% 2
SEL 207| 2,73% - PAVESI MASSIMO 1.922| 25,23% El. GULINO DANIELA 3.170 38,69% El.
IDV 178 2,35% - Lega Nord 1.092| 15,18% 2 Lega Salvini 2.866 35,84% 4
SOFIA ELISABETTA 1.929| 22,67% El. Forza Italia 501| 6,96% 1 Civica - Forza ltalia - Civica 332 4,15% -
Lega Nord 1.331| 17,54% 2 Civica 266| 3,70% = DAMIANI SANDRO 704 8,59% El.
Civica 319| 4,20% - GENOVESE MARIO 646 8,48% El Fratelli d'ltalia (Il t. app. Gulino) 605 7,57% -
Pensionati 83| 1,09% = M5S 634| 8,81% = MANCINO DOMENICO 593 7,24% =
REDAELLI PIERO 1.642| 19,30% El. GIGANTI TIZIANA 209( 3,93% - Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 593 7,42% o
PdL 930]| 12,26% 2 Civica 279| 3,88% n
Civica 249| 3,28% - BARBIERI ANTONIO 268 3,52% - BALLOTTAGGIO |
UbDC 178| 2,35% - PRC-PdCI 245| 3,41% - Elettori| 13.853
Civica 152 2,00% - MONTELEONE FRANCESCO 87| 1,14% = Votanti| 6.396 46,17%|
FRANCESCOTTO GIANFRANCO 330| 3,88% s Rivoluzione Cristiana 84| 1,17% = B/N/C 130
Civica 278| 3,66% - Validi| 6.266
LONGO FABIOLA 300[ 3,53% -
PRC-PdCI 276 3,64% - Candidato Voti Perc.
DAMIANI SANDRO 265/ 3,11% - BELLIFEMINE MARIA IRENE 3.421 54,60%
Civica 222| 2,93% = Gulino Daniela 2.845 45,40%
CASTELLI FILIPPO 33| 0,39% =
Fronte Indipendentista 28| 0,37% N
SECONDO TURNO
Elettori| 13.243
Votanti| 7.587] 57,29%|
B/N/C 203
Validi| 7.384
Candidato Voti | Perc.
ASTUTI SAMUELE 4.682| 63,41%
SOFIA ELISABETTA 2.702| 36,59%
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[9.2 COMUNE DI SAMARATE - Vince Enrico Puricelli (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2010

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2015

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 13.313 Elettori| 13.193 Elettori| 13.417
Votanti| 9.325[70,04%]| Votanti| 7.167[54,32%)] Votanti| 8.801 65,60%|
B/N/C 262 B/N/C 218 B/N/C 320
Validi Sindaco| 9.063 Validi Sindaco| 6.949 Validi Sindaco| 8.481
Validi Liste[ 8.270 Validi Liste| 6.803 Validi Liste| 8.254
Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
TARANTINO LEONARDO (vince al | turno) 5.151| 56,84%]| Sind. TARANTINO LEONARDO (vince | turno) 3.717| 53,49%| Sind, PURICELLI ENRICO (vince | turno) 4.377 51,61%| Sind.
Lega Nord 2.706( 32,72% 7 Lega Nord 2.159| 31,74% 7 Lega Salvini 2.836 34,36% 8
Il Popolo della Liberta 2.150] 26,00% 5 Forza Italia 704] 10,35% 2 Enrico Puricelli per Samarate 707 8,57% 2
SOLANTI VITTORIO 2.364| 26,08% El. Civica - Progetto 368 5,41% 1 Uniti per Samarate 329 3,99%
Partito Democratico 1.426| 17,24% 3 Civica - Alleanza 366 5,38% 1 Fratelli d'ltalia 273 3,31% =
Italia dei Valori 418| 5,05% 1 SIRONI DAVIDE 1.203| 17,31% El. Veri e Concreti per Samarate 133 1,61% =
Sinistra Ecologia Liberta - PdCI 191] 2,31% - Partito Democratico 1.070| 15,73% 2 ZOCCHI TIZIANO DOMENICO 2.198 25,92% El.
BOSELLO ANSELMO PIETRO 1.321 14,58% El Civica - Sama 115[ 1,69% - Samarate Citta Viva 813 9,85% 2
Civica 964| 11,66% 2 BORSANI GIOVANNI 1.007| 14,49% El. Progetto Democratico 685 8,30% 1
Unione di Centro 213| 2,58% - Civica - Viva 994| 14,61% 1 Per Samarate con Zocchi 331 4,01%
ROSSINI MARCO 227| 2,50% - PROVASIO STEFANO 586 8,43% El Noi per Samarate 242 2,93% -
Civica - Partito della Rifondazione Comunista 202| 2,44% - Movimento 5 Stelle 584| 8,58% = L'altra Samarate 66 0,80% -
PORTALUPI LUIGINO 317| 4,56% - CARIGLINO ALESSANDRA 984 11,60% El.
Civica - Riformisti 320 4,70% = Forza ltalia 682 8,26% =
SANTANGELO GIUSEPPE 119 1,71% - Samarate al Centro 241 2,92% -
Civica - Sinistra 123[ 1,81% - COSTANTINO FORTUNATO 655 7,72% El.
Movimento 5 Stelle - ilblogdellestelle.it 649 7,86% =
AIELLO DOMENICO 267 3,15% -
Alternativa per Samarate 267 3,23% =
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[9.3 COMUNE DI TRADATE - Vince Giuseppe Bascialla (Cdx, primo turno)

[ ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2012

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2017

ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019

PRIMO TURNO | PRIMO TURNO PRIMO TURNO
Elettori| 14.873 Elettori| 15.656 Elettori| 15.902
Votanti| 9.616[ 64,65%]| Votanti| 9.114]58,21%)] Votanti| 10.093 63,47%]
B/N/C 405 B/N/C 150 B/N/C 360
Validi Sindaco| 9.211 Validi Sindaco| 8.964 Validi Sindaco| 9.733
Validi Liste[ 8.094 Validi Liste| 8.448 Validi Liste| 9.521
Partito/Candidato Voti | Perc. | Seggi Partito/Candidato Voti | Perc. | Seggi Partito Voti Perc. Seggi
CAVALOTTI LAURA FIORINA 2.783| 30,21%| Sind. GALLI DARIO 4.401| 49,10%| Sind. BASCIALLA GIUSEPPE (vince | turno) 5.792 59,51%| Sind.
Partito Democratico 1.357]| 16,77% 6| |Lega Nord 2.601| 30,79% 7| [Lega Salvini 3.619 38,01% 7
Civica 498 6,15% 2 Civica 864/ 10,23% 2 Movimento Prealpino - Fratelli d'ltalia 1.410 14,81% 3
Sel 369 4,56% null Forza Italia 579| 6,85% 1 Forza Italia 655 6,88% 1
Idv 165| 2,04% null Civica 205| 2,43% null CAVALOTTI LAURA FIORINA 1.601 16,45% El.
CROSTA GIANFRANCO 2.707| 29,39% El. CAVALOTTI LAURA FIORINA 3.149( 35,13% El. Partecipare Sempre 1.547 16,25% 1
Lega Nord 1.826| 22,56% 2 Partito Democratico 1.969| 23,31% 3 PRESTINONI MAURO 1.539 15,81% El.
Civica 329 4,06% null Civica 617| 7,30% 1 Partito Democratico 1.312 13,78% 1
Civica 294 3,63% null Sinistra 297| 3,52% null Noi Abitiamo Tradate 217 2,28% =
ACCORDINO FRANCO ROBERTO 1.465| 15,90% El. PLEBANI ALFIO 680[ 7,59% El. PLEBANI ALFIO 801 8,23% El.
Civica 643 7,94% null Civica 419 4,96% null Innovazione Civica 761 7,99% =
Unione italiana et a. 327 4,04%| null Civica 173| 2,05%| null
Civica 260| 3,21% null DE BENEDETTO EMILIA 524| 5,85% El.
PIPOLO VITO 813| 8,83% El. M5S 527| 6,24% null
Pdl 703| 8,69% null RUSSO MASSIMILIANO 210| 2,34% El.
Pensionati 96 1,19% null Civica 197 2,33%( null
CASTIGLIA STEFANO 713| 7,74% El.
M5S 623| 7,70% null BALLOTTAGGIO |
USLENGHI CARLO 541| 5,87% El. Elettori| 15.656
Civica (Il turno appar. Cavalotti) 428| 5,29% 1 Votanti| 7.968]50,89%|
GIAMMATTEO STEFANIA detta PEREGO 189| 2,05% null B/N/C 109
Udc 176] 2,17%| null Validi Sindaco| 7.859
BALLOTTAGGIO | Candidato Voti [ Perc.
Elettori| 14.873 GALLI DARIO - Cdx 4.399| 55,97%
Votanti| 8.068 54,25%| CAVALOTTI LAURA FIORINA - Csx 3.460( 44,03%
B/N/C 215
Validi Sindaco| 7.853
Candidato Voti | Perc.
CAVALOTTI LAURA FIORINA - Csx 4.130| 52,59%
CROSTA GIANFRANCO - Cdx 3.723| 47,41%
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[10. QUADRO SINOTTICO

|10.1 RIEPILOGO REGIONALE PER COMUNE

[ TORNO PIU VECCHIO TURNO PRECEDENTE ELEZIONT 2010
Comune Amm. uscente Amm. uscente Nuova Amm.

Albino (BG) Csx (2009) Cdx (2014) VINTO CDX 1° t.
Bergamo (BG) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CSX 1°t.
Dalmine (BG) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CDX Ballott.
Romano di Lombardia (BG) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CSX Ballott.
Seriate (BG) Cdx (2009) Cdx (2014) VINTO CDX 1I°t.
Chiari (BS) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CSX 1° t.
Ghedi (BS) Cdx (2009) Cdx (2014) VINTO CDX 1° t.
Lumezzane (BS) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CDX Ballott.
Montichiari (BS) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CDX Ballott.
Cantu (CO) Civiche (2012) Cdx (2016) VINTO CDX 1° t.
Mariano Comense (CO) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CDX I°t.
Casalmaggiore (CR) Csx (2009) Cdx (2014) VINTO CDX Ballott.
Cremona (CR) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CSX Ballott.
Besana in Brianza (MB) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CDX 1° t.
Bovisio-Masciago (MB) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CDX 1° t.
Concorezzo (MB) Cdx (2009) Cdx (2014) VINTO CDX Ballott.
Giussano (MB) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CDX 1° t.
Muggio (MB) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CSX Ballott.
Cesano Boscone (M) Csx (2009) Csx (2014) VINTO CSX 1° t.
Cormano (M) Csx (2009) Csx (2014) VINTO CDX Ballott.
Cornaredo (MI) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CSX 1° t.
Cusano Milanino (MI) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CDX 1° t.
Lainate (M) Civiche (2009) Civiche (2014) VINTO CIVICHE 1° t.
Novate Milanese (Ml) Csx (2009) Csx (2014) VINTO CSX Ballott.
Paderno Dugnano (MI) Cdx (2009) Cdx (2014) VINTO CSX Ballott.
Rozzano (MI) Csx (2009) Csx (2014) VINTO CDX Ballott.
Settimo Milanese (MI) Csx (2009) Csx (2014) VINTO CSX 1° t.
Trezzano sul Naviglio (MI) Cdx (2009) Csx (2014) VINTO CSX1°t.
Porto Mantovano (MN) Csx (2009) Csx (2014) VINTO CSX Ballott.
Suzzara (MN) Csx (2009) Csx (2014) VINTO CSX1°t.
Pavia (PV) Cdx (2009) Csx (2019) VINTO CDX " t.
Malnate (VA) Csx (2011) Csx (2016) VINTO CSX Ballott.
Samarate (VA) Cdx (2010) Cdx (2015) VINTO CDX 1° t.
Tradate (VA) Csx (2012) Cdx (2017) VINTO CDX 1° t.

|10.2 RIEPILOGO REGIONALE NUMERICO

[ TOURNO PIU" VECCHIO

TURNO PRECEDENTE

ELEZIONI2019

11 Centrosinistra

24 Centrosinistra

14 Centrosinistra

21 Centrodestra

9 Centrodestra

19 Centrodestra

2 Civiche

1 Civiche

1 Civiche

Pagina 37 di 38



PARTITO DEMOCRATICO LOMBARDO

RIEPILOGHI NUMERICI PER TUTTI | COMUNI E CONFRONTO NUMERICO COMUNI INFERIORI (AMM.VE 2019 / TURNO PRECEDENTE)

[11. RIEPILOGHI NUMERICI (TUTTI | 995 COMUNI E DETTAGLIO NEI 34 COMUNI SUPERIORI / 961 COMUNI INFERIORI)

[11.1 SITUAZIONE DI PARTENZA IN TUTTI | 995 COMUNI

Prov. Tot. Comuni Al voto Popolazione coinvolta (per numero abitanti) Sup. Cap. Comm. CDX / CSX/ CIVICHE Nuovi Comuni
Provincia di BERGAMO 243 169 765.587 5 1 4 Cdx 62 - Csx 73 - Civ. 30 0
Provincia di BRESCIA 205 147 707.171 4 0 3 Cdx 63 - Csx 61 - Civ. 20 0
Provincia di COMO 148 95 335.757 2 0 5 Cdx 48 - Csx 22 - Civ. 19 1
Provincia di CREMONA 113 90 260.111 2 1 1 Cdx 14 - Csx 26 - Civ. 48 1
Provincia di LECCO 85 51 167.153 0 0 0 Cdx 17 - Csx 24 - Civ. 10 0
Provincia di LODI 60 47 129.649 0 0 0 Cdx 3 - Csx 17 - Civ. 27 0
Provincia di MANTOVA 64 38 200.072 2 0 2 Cdx 10 - Csx 17 - Civ. 8 1
Citta Metropolitana di MILANO 133 68 651.153 10 0 0 Cdx 8 - Csx 35 - Civ. 24 1
Provincia di MONZA E BRIANZA 55 31 272.215 5 0 0 Cdx 7 -Csx21-Civ. 3 0
Provincia di PAVIA 186 126 307.387 1 1 1 Cdx 28 - Csx 31 - Civ. 65 1
Provincia di SONDRIO 77 51 102.990 0 0 0 Cdx 26 - Csx 5 - Civ. 20 0
Provincia di VARESE 138 82 348.261 3 0 1 Cdx 26 - Csx 19 - Civ. 35 1
TOTALE LOMBARDIA 1.507 995 4.247.506 34 3 17 Cdx 312 - Csx 351 - Civ. 309 6

[11.2 CONFRONTO SITUAZIONE DI PARTENZA ED ESITO DEL VOTO NEI 34 COMUNI SUPERIORI

SIT. DI PARTENZA

SITUAZIONE DOPO ELEZIONI 2019

Prov. Com. al voto Capol. Popolazione coinvolta (per numero abitanti) CDX / CSX / CIVICHE CDX / CSX / CIVICHE
Provincia di BERGAMO 5 1 208.165 Cdx 2-Csx3-Civ.0 Cdx 3-Csx2-Civ.0
Provincia di BRESCIA 4 0 85.627 Cdx1-Csx3-Civ.0 Cdx3-Csx1-Civ.0
Provincia di COMO 2 0 64.888 Cdx1-Csx1-Civ.0 Cdx 2 -Csx0-Civ.0
Provincia di CREMONA 2 1 87.502 Cdx1-Csx1-Civ.0 Cdx1-Csx1-Civ.0
Provincia di LECCO 0 0 0 Cdx0-Csx0-Civ.0 Cdx 0 -Csx0-Civ.0
Provincia di LODI 0 0 0 Cdx0-Csx0-Civ. 0 Cdx0-Csx0-Civ.0
Provincia di MANTOVA 2 0 37.633 Cdx0-Csx2-Civ.0 Cdx 0 -Csx2-Civ.0
Citta Metropolitana di MILANO 10 0 258.942 Cdx1-Csx8-Civ. 1 Cdx 3-Csx6-Civ. 1
Provincia di MONZA E BRIANZA 5 0 97.672 Cdx 1-Csx4-Civ.0 Cdx 4 -Csx1-Civ.0
Provincia di PAVIA 1 1 72.773 Cdx0-Csx1-Civ.0 Cdx1-Csx0-Civ.0
Provincia di SONDRIO 0 0 0 Cdx0-Csx0-Civ.0 Cdx 0 -Csx0-Civ.0
Provincia di VARESE 3 0 51.663 Cdx2-Csx1-Civ.0 Cdx2-Csx1-Civ.0
TOTALE LOMBARDIA 34 3 964.865| Cdx 9-Csx 24-Civ. 1 Cdx 19-Csx 14-Civ. 1

|11.3 CONFRONTO SITUAZIONE DI PARTENZA ED ESITO DEL

VOTO NEI 961 COMUNI INFERIORI

SITUAZIONE DI PARTENZA SITUAZIONE DOPO ELEZIONI 2019
Prov. Com. al voto Pop. CDX / CSX / CIVICHE No Ammin.* | Comm.** CDX/ CSX / CIVICHE
Provincia di BERGAMO 164| 557.422 Cdx 60 - Csx 70 - Civ. 30 4 2 Cdx 73 - Csx 58 - Civ. 31
Provincia di BRESCIA 143| 621.544 Cdx 62 - Csx 58 - Civ. 20 3 0 Cdx 61 - Csx 58 - Civ. 25
Provincia di COMO 93] 270.869 Cdx 47 - Csx 21 - Civ. 19 6 2 Cdx 43 - Csx 21 - Civ. 27
Provincia di CREMONA 88| 172.609 Cdx 13 - Csx 25 - Civ. 48 2 1 Cdx 31 - Csx 20 - Civ. 36
Provincia di LECCO 51| 167.153 Cdx 17 - Csx 24 - Civ. 10 0 0 Cdx 17 - Csx 22 - Civ. 12
Provincia di LODI 47| 129.649 Cdx 3 - Csx _17- Civ. 27 0 0 Cdx 22 - Csx 25 - Civ. 0
Provincia di MANTOVA 36| 162.439 Cdx 10 - Csx 15 - Civ. 8 3 0 Cdx 22 - Csx 14 - Civ. 0
Citta Metropolitana di MILANO 58| 392.211 Cdx 7 - Csx_27- Civ. 23 1 0 Cdx 21 - Csx 27 - Civ. 10
Provincia di MONZA E BRIANZA 26| 174.543 Cdx 6 - Csx 17-Civ. 3 0 0 Cdx 13- Csx 10 - Civ. 3
Provincia di PAVIA 125 234.614 Cdx 28 - Csx 30 - Civ. 65 2 0 Cdx 59 - Csx 39 - Civ. 27
Provincia di SONDRIO 51| 102.990 Cdx 26 - Csx 5 - Civ. 20 0 1 Cdx 27 - Csx 6 - Civ. 17
Provincia di VARESE 79| 296.598 Cdx 24 - Csx 18 - Civ. 35 2 0 Cdx 22 - Csx 15 - Civ. 42
TOTALE LOMBARDIA 961] 3.282.641 Cdx 303 - Csx 327 - Civ. 308 23 6 Cdx 411 - Csx 314 - Civ. 230

* Perché Comuni commissariati oppure Comuni di nuova costituzione.

** Per mancato raggiungimento del quorum o per mancata presentazione di liste.
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